
Poznań, dnia 2012-08-17 
 
EZ/350/81/2012/________ 
 
 
 
Wg rozdzielnika 
Do wszystkich uczestników i zainteresowanych  postępowaniem o zamówienie publiczne 
 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego Zakup, dostawa i montaŜ Systemu radiochirurgii 
dla Wielkopolskiego Centrum Onkologii [350/81/2012] 
 
 
 
  Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iŜ udziela odpowiedzi na 
zadane pytania do specyfikacji  oraz zmienia terminy postępowania. 
 
Pytanie 
Pytanie 1 - Dotyczy punktu III.5 oraz  punktu IV SIWZ  
W punkcie IV SIWZ terminy realizacji zamówienia zostały sztywno określone i choć nie ma 
wątpliwości, że wykonawcy dołożą wszelkich starań, by tych terminów dotrzymać, to w 
pewnych sytuacjach, których Zamawiający nie jest wcześniej przewidzieć, terminy określone 
datami mogą stać się niemożliwe do dotrzymania.  
Proponujemy wprowadzić do SIWZ w punkcie IV. następujący zapis uzupełniający:  
„4. W przypadku, gdy umowa nie zostanie podpisana do końca września 2012 r. powyższe 
terminy będą odpowiednio skorygowane”. 
Odpowiedź:  Zamawiający   wydłuża termin realizacji zamówienia – termin dostawy do  
dnia  7 grudnia  2012 r. 
 
Niniejsza zmiana zostaje wprowadzona do specyfikacji –  załącznik do niniejszego pisma-  
SPECYFIKACJA PO ZMIANACH. 
 
Pytanie 2 - Dotyczy punktu VI.B.3) SIWZ 
Zamawiający dla potwierdzenia zaoferowanych parametrów wymaga złożenia 
katalogów/broszur/folderów w języku polskim lub angielskim. Czy w przypadku zbyt ogólnie 
sformułowanego opisu lub braku w załączonych katalogach/broszurach/folderach opisu 
któregoś z zaoferowanych parametrów, Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie 
odpowiedniego oświadczenia producenta, potwierdzającego zaoferowane parametry?   
Odpowiedź:  Tak. 



 
Pytanie 3 - Dotyczy punktu VI.A.3) SIWZ 
Prosimy o potwierdzenie,  że „Oświadczenie producenta upoważniające do dystrybucji 
przedmiotu zamówienia”, które należy załączyć do oferty,  to rodzaj upoważnienia  od 
producenta X oferowanego sprzętu  dla Wykonawcy – firmy Y do zaoferowania systemu do 
radiochirurgii  w przetargu nieograniczonym nr EZ /351/81/2012 na zakup, dostawę i montaż 
systemu radiochirurgii dla Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu.  
Odpowiedź:  Tak potwierdzamy. 
 
Pytanie 4 - Dotyczy projektu Umowy (wymiana sprzętu na nowy) 
W par. 2 pkt 19 projektu Umowy jest następujący zapis: 

„19.  Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od niniejszej umowy z uwagi na 
wadę fizyczną lub prawną dostarczonego sprzętu lub niezgodność jego parametrów 
technicznych lub jakościowych z ofertą złożoną przez Wykonawcę po 
bezskutecznym upływie 30-dniowego  terminu wyznaczonego Wykonawcy do 
usunięcia wad wskazanych przez Zamawiającego w drodze oświadczenia złożonego 
Wykonawcy na piśmie w terminie 3 miesięcy od dnia stwierdzenia wady lub 
niezgodności, o których mowa powyżej.” 

 
W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że  odstąpienie od umowy  może nastąpić 
z powodu wady fizycznej lub prawnej dostarczonego sprzętu lub niezgodność  jego 
parametrów  technicznych lub jakościowych ze złożoną ofertą w przypadku, gdy wady te 
uniemożliwiają użytkowanie dostarczonego sprzętu zgodnie z jego właściwościami i zakresie 
określonym umową.   

Odpowiedź:  Zapis § 2 pkt. 19 nie ulega zmianie, należy interpretować go literalnie zatem 
Zamawiający nie potwierdza tezy sformułowanej w pytaniu. 
 
Pytanie 5 - Dotyczy projektu Umowy (wymiana przedmiotu zamówienia na nowy) 
Punkt  III.10 SIWZ, ostatni tiret (a dotyczy tego również treść zapisu w par.2 punkt 21d 

umowy  i  pkt. IX. 1 ostatni tiret załącznika nr 6 do SIWZ)  mówi, że:  

„Jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne urządzenia – przedmiotu zamówienia, 

uniemożliwiające jego poprawne użytkowanie, Wykonawca wymieni przedmiot zamówienia 

na nowy. W przypadku okoliczności określonych wyżej przedłużeniu ulega okres gwarancji o 

okres niesprawności dostarczonego urządzenia – przedmiotu zamówienia”. 

 

Prosimy o potwierdzenie (i ewentualne dokonanie zmiany w zapisie umowy), że w ramach 

określonego w tym zapisie obowiązku wymiany przedmiotu umowy na nowy Zamawiający 



dopuszcza możliwość usunięcia wady  przedmiotu umowy przez Wykonawcę poprzez 

wymianę wadliwego elementu.  

Pozostawienie zapisu w cytowanej postaci może dać Zamawiającemu prawo domagania się 

wymiany całego przedmiotu umowy w przypadku nawet drobnych wad poszczególnych 

elementów – a to nie było chyba intencją Zamawiającego.  

Odpowiedź:  Tak, zamawiający zgadza się i w związku z tym zmianie ulega zapis § 2 pkt. 

21d  umowy w ten sposób, że  otrzymuje on brzmienie:  

Jest: 

21 d)  w razie nieusunięcia wady Sprzętu we wskazanym terminie  niniejszego ustępu 

Zamawiający będzie uprawniony, według swojego wyboru, domagać się od Wykonawcy 

wymiany Sprzętu na nowy lub zapłaty kary umownej w wysokości 0,1 % całkowitej wartości 

netto Sprzętu  za każdy dzień opóźnienia 

 

Winno być: 

21 d) w razie nieusunięcia wady Sprzętu we wskazanym terminie  Zamawiający będzie 

domagał się od Wykonawcy usunięcia wady poprzez wymianę wadliwego elementu lub 

wymieni przedmiot zamówienia na nowy. 

 

Konsekwentnie poprawia się treść specyfikacji w pkt III.10 ostatni tiret 

Jest: 

- Jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne urządzenia – przedmiotu 
zamówienia, uniemożliwiające jego poprawne użytkowanie, Wykonawca 
wymieni przedmiot zamówienia na nowy. W przypadku okoliczności 
określonych wyżej przedłużeniu ulega okres gwarancji o okres niesprawności 
dostarczonego urządzenia – przedmiotu zamówienia. 

Winno być: 

- Jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne urządzenia – przedmiotu 
zamówienia, uniemożliwiające jego poprawne użytkowanie, Wykonawca 
usunie wady poprzez wymianę wadliwego elementu lub wymieni przedmiot 
zamówienia na nowy. W przypadku okoliczności określonych wyżej 
przedłużeniu ulega okres gwarancji o okres niesprawności dostarczonego 
urządzenia – przedmiotu zamówienia. 

 
Zmianie ulega treść pkt. IX. 1 ostatni tiret załącznika nr 6 do SIWZ 



Niniejsza zmiana zostaje wprowadzona do specyfikacji –  załącznik do niniejszego pisma-  
SPECYFIKACJA PO ZMIANACH. 
 

Pytanie 6 - Dotyczy projektu Umowy (kary umowne) 
Zapis  w par. 2, pkt 22 umowy dotyczy kar umownych za przestój urządzenia dłuższy niż  
18 dni w okresie gwarancji.  
W związku z tym, że Zamawiający wymaga w okresie gwarancji i rękojmi dokonania 
minimum trzech bezpłatnych przeglądów serwisowych i zapewnienie serwisu 
eksploatacyjnego, prosimy o potwierdzenie, że czas przeznaczony na przeglądy gwarancyjne 
nie jest zaliczany do przestoju „karnego”, a  użyte tu pojęcie „przestój”  dotyczy jedynie 
nieplanowanego przestoju z powodu awarii.  
Odpowiedź:   Tak, potwierdzamy. 

Pytanie 7 - Dotyczy punktu II.8 SIWZ i par. 4 ust. 3 umowy 
W punkcie tym przedstawiony jest sposób płatności w trzech kolejnych fakturach, których 
wysokość określona została  odpowiednio: 75%, 10% i 15%.   
W projekcie umowy  - paragraf 4 ust. 3 pomyłkowo wartości te podano jako  75%, 15% i 15%.  
Prosimy o wprowadzenie korekty.  
Odpowiedź:   Tak , powstał błąd rachunkowy -  w projekcie umowy winno być 75%, 10% i 
15%.   
Niniejsza zmiana zostaje wprowadzona do specyfikacji –  załącznik do niniejszego pisma-  
SPECYFIKACJA PO ZMIANACH. 
 
 
Pytania 1,2,3 

 
 



Odpowiedź Ad 1.  Zamawiający wyraŜa zgodę na określenie w ofercie ceny w walucie PLN 
lub USD lub EURO. Przy czym dla porównania ofert, cena oferty przeliczona będzie wg  
średniego kursu NBP obowiązującego na dzień otwarcia ofert. 
Mając na uwadze powyŜsze zapis specyfikacji w tym zakresie ulęgają zmianie.   
Odpowiedź Ad 2 
Zamawiający prosi o doprecyzowanie pytania.  
Prosimy równieŜ  o określenie czy intencją Oferenta jest by  formą  płatności była  
„transferowana akredytywa nieodwołalna”? 
Odpowiedź Ad 3.   
Zamawiający prosi o doprecyzowanie pytania.  
Zamawiającego i Dostawę – Oferenta [Producenta] nie łączy Ŝaden stosunek zobowiązaniowy 
– Zamawiający nie dokonuje płatności Producentowi. 
___________________________________________________ 
 
Pytanie: 

„W przypadku powierzenia zamówienia podwykonawcom proszę o podanie nazwy 
podwykonawcy, adresu i zakresu prac jakie obejmuje podwykonawstwo wraz z ich 
procentowym udziałem w całości realizowanego zamówienia”. 
 
Zgodnie z art 36 ust 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych „Zamawiający żąda wskazania 
przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy 
podwykonawcom”. Oznacza to, że nie ma prawa żądać podania nazw i adresów 
podwykonawców.  W związku z tym prosimy o odpowiednią modyfikację załącznika nr 4. 
Odpowiedź: Tak, dokonuje się zmiany w oświadczeniu o podwykonawcach. 
 
Jest: W przypadku powierzenia zamówienia podwykonawcą proszę o podanie nazwy 
podwykonawcy, adresu i zakresu prac jakie obejmuje podwykonawstwo wraz z ich 
procentowym udziałem w całości realizowanego zamówienia. 
Wykaz podwykonawców wraz z wymaganymi informacjami. 
.................................................................. 
 
Winno być: W przypadku powierzenia zamówienia podwykonawcą proszę o podanie  
zakresu prac jakie obejmuje podwykonawstwo wraz z ich procentowym udziałem w całości 
realizowanego zamówienia. 
Wykaz wymaganych informacji. 
.................................................................. 
 
Niniejsza zmiana zostaje wprowadzona do specyfikacji –  załącznik do niniejszego pisma-  
SPECYFIKACJA PO ZMIANACH. 
 
 

 



ZMIANA TERMINÓW  
 
W związku ze zmianami specyfikacji istotnych warunków zamówienia ustala się: 
Termin składania ofert do dnia 10.09.2012 r.  do godz. 9.00 
Termin otwarcia ofert w dniu  10.09.2012 r. o godz. 10.00 

 
 
 
 
Z powaŜaniem, 
Z-ca dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych 
 
inŜ. Małgorzata Kołodziej- Sarna 
 
 
 
 
 
 
 
 
w zał. SPECYFIKACJA PO ZMIANACH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pismo przygotował: Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, Katarzyna Witkowska tel. 061 8850 643  



7 

SPECYFIKACJA PO ZMIANACH  

 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Postępowanie prowadzone jest zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych  (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm.)– procedura jak dla zamówienia 
publicznego o wartości powyżej 200 000 EURO. 

 

PRZETARG NIEOGRANICZONY nr EZ/350/81/2012 
 

PPRRZZEEDDMMIIOOTT  ZZAAMMÓÓWWIIEENNIIAA::    

  

Zakup, dostawa i montaż SYSTEMU RADIOCHIRURGII dla Wielkopolskiego 
Centrum Onkologii. 

 
I. Nazwa oraz adres zamawiającego 

Wielkopolskie Centrum Onkologii  
 ul. Garbary 15 
 61-866 Poznań 
 tel. 61/ 88 50 500      fax 61/ 8 52 19 48 
Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
Wielkopolskiego Centrum   Onkologii w Poznaniu  
godz. pracy:  pn – pt   od 725 do 15 00 

e- mail: zaopatrzenie@wco.pl 
tel.  61/88 50 643[644]     fax  061 88 50 698 

 

II. Tryb udzielenia zamówienia. 

Postępowanie o udzielenie niniejszego zamówienia prowadzone jest w trybie przetargu 
nieograniczonego – procedura, jak dla zamówienia publicznego powyżej 200.000 EURO, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych            
(Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm), zwanej dalej ustawą oraz m.in. w oparciu o 
przepisy ustawy o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 107, poz. 679) oraz przepisami 
aktów wykonawczych wydanych podstawie ww. ustaw. 

1. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. 

2.  Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych; 

3. Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej; 

4. Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia ofert równoważnych, jeżeli z opisu 
zamieszczonego w SIWZ mogłoby wynikać, iż przedmiot zamówienia określony został 



8 

poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia. W przypadku składania 
ofert równoważnych w ofercie należy podać proponowane odpowiedniki i zamieścić opis 
dotyczący właściwości odpowiedników – warunek bezwzględny. Brak: wskazania 
proponowanych odpowiedników i opisu dotyczącego właściwości zastosowanych 
odpowiedników stanowi podstawę do odrzucenia oferty – art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych.  

5. Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzupełniających,  

6. Zamawiający nie przewiduje wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej. 

7. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, której 
wykonanie powierzy podwykonawcom - zgodnie z art. 36 ust.4 ustawy – zał. nr 5 do 
niniejszej specyfikacji. Stosownie do dyspozycji art. 36 ust. 5 ustawy Prawo zamówień 
publicznych  - Zamawiający nie określa, która część zamówienia nie może być powierzona 
podwykonawcom 

8. Wymagany przez Zamawiającego termin płatności:   

Zamawiający dopuszcza wystawienie trzech faktur za zrealizowanie przedmiotu 
zamówienia. 

I faktura – w wysokości 75% wartości przedmiotu zamówienia, płatna w terminie 28 dni po 
otrzymaniu faktury przez Zamawiającego wystawionej po dokonanej dostawie przedmiotu 
zamówienia i po przyjęciu i podpisaniu PROTOKOŁU ZDAWCZO – ODBIORCZEGO dostawy,  

II faktura – pozostała kwota 10% wartości przedmiotu zamówienia wystawiona po 
zamontowaniu urządzenia, - potwierdzone obustronnie podpisanym protokołem 
końcowego montażu - płatna do 28 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. 

III faktura – pozostała kwota 15% wartości przedmiotu zamówienia wystawiona po 
uruchomieniu i przeszkoleniu pracowników, przeprowadzeniu testów w miejscu instalacji - 
potwierdzone obustronnie podpisanym protokołem końcowego odbioru - płatna do 28 dni 
od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. 

9. Rabaty naturalne nie będą uwzględniane. 
 

III. Opis przedmiotu zamówienia. 
 
Zakup,  dostawa i montaŜ SYSTEMU RADIOCHIRURGII . 

1. Nomenklatura wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV): 
33100000-1 Urządzenia medyczne  
33151000-3 Urządzenia i wyroby do radioterapii 

 

22..  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: Przedmiot zamówienia został opisany  w   

wymaganiach technicznych załącznik nr 7 - PARAMETRY TECHNICZNE SYSTEMU 
RADIOCHIRURGII.  
  



9 

3. Przedmiot dostawy musi odpowiadać wymaganiom polskich norm przenoszących 
europejskie normy zharmonizowane lub też - w przypadku ich braku – europejskich aprobat 
technicznych, wspólnych specyfikacji technicznych, polskich norm przenoszących normy 
europejskie, polskich norm wprowadzających normy międzynarodowe, polskich norm, 
polskich aprobat technicznych (art. 30 ust. 1 i 2 ustawy). 

 

44..  Wymagany dla urządzeń objętych przedmiotem zamówienia termin produkcji – nie 
wcześniej niż 2012 r.    

  
5. Wykonawca zapewnia w cenie: dostawę, rozładunek, zamontowanie, uruchomienie 
urządzenia w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, przeprowadzenie testu sprawności oraz 
przeszkolenie  personelu w zakresie właściwej obsługi i konserwacji w miejscu użytkowania 
przedmiotu zamówienia. Przeszkolenie odbywać się będzie w miejscu montażu przedmiotu 
umowy oraz po wdrożeniu do eksploatacji klinicznej w ramach szkoleń zagranicznych, których 
termin i miejsce będzie przedmiotem obustronnych uzgodnień. Wykonawca zobowiązany jest 
do ubezpieczenia przedmiotu dostawy w okresie od dnia dostawy do dnia podpisania końcowego 
protokołu odbioru. 
 
6. Oferta Wykonawcy   - cena oferty może być  wyrażona w walucie PLN lub USD lub EURO. 

Przy czym dla porównania ofert, cena oferty przeliczona będzie wg  średniego kursu NBP 
obowiązującego na dzień otwarcia ofert. 

 
 

77..  Wykonawca udzieli gwarancji jakości na oferowane urządzenia – przedmiot zamówienia  
przez okres co najmniej 12 miesięcy licząc od dnia przekazania przedmiotu zamówienia do 
eksploatacji i podpisania końcowego protokołu odbioru. Oferowany przez Wykonawcę okres 
gwarancji należy wpisać  w formularzu ofertowym – załącznik nr 2 do SIWZ.  

  

88..  W okresie, co najmniej 12 miesięcy od podpisania końcowego protokołu odbioru 
Zamawiający korzysta bez wyłączeń z prawa do rękojmi z tytułu wad fizycznych przedmiotu 
zamówienia. Oferowany przez Wykonawcę okres korzystania z prawa do rękojmi należy 
wpisać  w formularzu ofertowym – załącznik nr 2 do SIWZ.  

  

99..  Wykonawca w okresie trwania gwarancji zapewnia minimum 3 bezpłatne przeglądy 
serwisowe i  serwis eksploatacyjny, w zakresie  nie gorszym, niż ustalony przez producenta 
urządzenia. Wymagany przez producenta serwis eksploatacyjny w okresie trwania gwarancji 
odbywa się na koszt Wykonawcy. Terminy przeglądów  zostaną uzgodnione obustronnie.  

  

1100..  Wykonawca w okresie gwarancji zapewnia Zamawiającemu :  
- Wliczone w cenę przedmiotu zamówienia: wszystkie koszty związane z naprawą 

urządzeń – przedmiotu zamówienia w  siedzibie  Zamawiającego - w ciągu 3 dni 
roboczych od dnia powiadomienia o awarii lub uszkodzeniu.  



10 

- W przypadku konieczności wykonania naprawy poza siedzibą Zamawiającego lub 
jeśli z przyczyn technicznych  nie możliwe jest dokonanie naprawy w ciągu 3dni, 
nieprzekraczalny czas usunięcia uszkodzenia wynosi do 14 dni roboczych.  

- Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas naprawy urządzenia – przedmiotu 
zamówienia. 

- W przypadku 3-krotnej naprawy gwarancyjnej tego samego elementu lub 
podzespołu, Wykonawca obowiązany jest wymienić ten element (podzespół) na 
nowy. 

- Jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne urządzenia – przedmiotu 
zamówienia, uniemożliwiające jego poprawne użytkowanie, Wykonawca usunie 
wady poprzez wymianę wadliwego elementu lub wymieni przedmiot zamówienia 
na nowy. W przypadku okoliczności określonych wyżej przedłużeniu ulega okres 
gwarancji o okres niesprawności dostarczonego urządzenia – przedmiotu 
zamówienia. 

  

1111..  Wykonawca zapewni dostępność części zamiennych do urządzenia oraz serwis 
pogwarancyjny min. 10 lat po upływie okresu gwarancji  
  

1122..  Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wraz z przedmiotem umowy dokumentację techniczną 
wraz z instrukcją obsługi w języku polskim bez dodatkowej opłaty oraz:  
a.  kartę gwarancyjną, a w przypadku Wykonawcy, który nie jest producentem urzadzeń 

objetych     przedmiotem zamówienia – dokument, z którego będzie wynikać, iż wstępuje on 
lub przejmuje obowiązki gawranta w zakresie warunków gwranacji. Dokumenty, o których 
mowa wyżej nie mogą naruszać zapisów niniejszej SIWZ. 

b.  dokument określający zasady świadczenia usług przez autoryzowany serwis w okresie 
gwarancyjnym i pogwarancyjnym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.  

c. wykaz autoryzowanych punktów serwisowych 
 

13. Wykonawca przed złożeniem oferty zobowiązany jest do przeprowadzenia wizji lokalnej, 
której celem jest zapoznanie się z układem pomieszczeń, ich lokalizacją, itp. 

Przeprowadzenie wizji musi być pisemnie potwierdzone przez uprawnionego pracownika 
Działu Inwestycji i Remontów WCO. 
Kontakt Tadeusz Krzymański tel. 61/88 50 727 

Dla zobrazowania lokalizacji pomieszczeń, w których montowane zostanie urządzenie Zamawiający 
załącza do niniejszej specyfikacji rysunek z rzutem pomieszczeń. 

14. W związku z wdrożonym w Wielkopolskim Centrum Onkologii Systemem Zarządzania 
Środowiskowego i Systemem Zarządzania  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy zobowiązuje się 
Wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie należącym do WCO do 
stosowania wymaganych zasad. W chwili zawarcia umowy Wykonawca zobowiązany będzie do 
podpisania protokołu koordynacyjnego, którego wzór stanowi  załącznik nr 8 do specyfikacji . 

 

IV. Termin realizacji  zamówienia: 
 



11 

1. Dostawa urządzenia do dnia 7 grudnia  2012 r. – co potwierdzone będzie obustronnie 
podpisanym protokołem zdawczo-odbiorczym dostawy. 

2. Zamontowanie do dnia 15 lutego 2013r. co potwierdzone będzie obustronnie podpisanym 
protokołem montażu 

3. Uruchomienie, przeprowadzenie testów i przeszkolenie pracowników w miejscu instalacji do 
dnia 31 marca 2013r. co potwierdzone będzie obustronnie podpisanym protokołem odbioru 
końcowego.  

 

V. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków; 

 

a. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki 
określone w art. 22 ust. 1 pkt 1 – 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, a 
mianowicie: 
 

1. Którzy spełniają warunki dotyczące : 
- posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania; 
- posiadania wiedzy i doświadczenia; 
- dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi 

do wykonania zamówienia; 
- sytuacji ekonomicznej i finansowej. 

oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia na 
podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

2. Spełnią wymagania określone w niniejszej specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 

Ocena spełnienia ww. warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia/nie 
spełnia”, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach określonych w pkt. VI niniejszej  
specyfikacji. Z treści załączonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż ww. warunki 
Wykonawca spełnił.  

Niespełnienie któregokolwiek z warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt V 
niniejszej specyfikacji spowoduje wykluczenie Wykonawcy. 

b. W przypadku składania oferty przez podmioty występujące wspólnie: 

- Każdy z Wykonawców oddzielnie musi udokumentować, iż nie podlega 
wykluczeniu z postępowania na podst. art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych oraz, że jest uprawniony do występowania w obrocie prawnym 
zgodnie z wymogami ustawowymi. 

- W odniesieniu do warunku niezbędnej wiedzy, doświadczenia oraz potencjału 
kadrowego i technicznego oraz sytuacji ekonomicznej i finansowej o których 
mowa w podpunkcie 1 niniejszego punktu oraz w punkcie VI specyfikacji – muszą 
wykazać, że wspólnie spełniają wymagane warunki. 



12 

- Oferta musi być podpisana w taki sposób, by prawnie zobowiązywała wszystkich 
Wykonawców występujących wspólnie. 

- Wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Umocowanie 
musi wynikać z treści pełnomocnictwa. 

- Wypełniając formularz ofertowy, jak również inne dokumenty powołujące się na 
Wykonawcę:  w miejscu np. „ nazwa i adres Wykonawcy” należy wpisać dane 
dotyczące wszystkich PODMIOTÓW występujących wspólnie, a nie tylko 
pełnomocnika. 

- Wykonawcy występujący wspólnie, których oferta została wybrana zobowiązani 
są przed zawarciem umowy, do przedstawienia Zamawiającemu umowy 
regulującej ich współpracę. 

 

VI. Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie maja dostarczyć wykonawcy w 
celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu 

 

Na podstawie art. 25 ustawy Prawo zamówień publicznych w zw. z przepisami 
Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie dokumentów, 
jakich może żądać od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane      
(Dz. U. z 2009 r. Nr 226, poz. 1817) oraz innych obowiązujących przepisów prawa 
Zamawiający wymaga by: 

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne złożyli wraz ofertą oświadczenie, zgodne 
z warunkami określonymi w art. 22 ust. 1 oraz art. 24 ust. 1 i 2, w związku z art. 44 ustawy 
Prawo zamówień publicznych wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do specyfikacji.  

A. W celu potwierdzenia, posiadania uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub 
czynności oraz braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych, Wykonawca ubiegający się o zamówienie publiczne 
musi umieścić w ofercie niżej wymienione dokumenty: 

1) Oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia z wykorzystaniem wzoru stanowiącego 
zał. nr 3 do niniejszej specyfikacji; 

2) Aktualnego odpisu z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy, wystawionego nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenia w zakresie art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy; 

3) Oświadczenie producenta – upowaŜniające Oferenta do dystrybucji przedmiotu 
zamówienia. 

4) Aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz właściwego 
oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające odpowiednio, Ŝe Wykonawca nie zalega z opłacaniem 



13 

podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu (wystawione 
nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert). 

5) Aktualną informacje z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 
1 pkt. 4 – 8 ustawy Prawo zamówień publicznych (wystawiona nie wcześniej niŜ 6 
miesięcy przed upływem terminu składania ofert). 

6) Aktualną informacje z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 
1 pkt. 9 ustawy Prawo zamówień publicznych (wystawiona nie wcześniej niŜ 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert). 

JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polski, zamiast dokumentów, o których mowa w : 
1). w pkt 2, 3 i 5  - składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, Ŝe: 
a). nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 
b). nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organ, 
c). nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie. 
Dokumenty, o których mowa wyŜej pod literą a) i c) mają być wystawione nie wcześniej 
niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. Dokument, o którym mowa pod 
literą b), ma być wystawiony nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert. 
2).    w pkt 5 – składa zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia lub zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy. 
JeŜeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa wyŜej w pkt 1) i 2) 
zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie złoŜone przed notariuszem, 
właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania. 

B. W celu potwierdzenia faktu, że oferowane dostawy i usługi spełniają wymagania 
Zamawiającego,, Wykonawca ubiegający się o zamówienie publiczne musi wraz z ofertą 
złożyć następujące dokumenty: 

1. Deklaracja Zgodności lub Certyfikat Zgodności (jeŜeli dotyczy),alternatywnie jeden z poniŜszych dokumentów wraz z potwierdzeniem 
złoŜenia ich w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych: 

⇒ powiadomienie Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów 
Medycznych i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu, 

⇒ zgłoszenie wyrobu do Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, 
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych,  

⇒ wniosek o przeniesienie danych objętych wpisem do rejestru wyrobów 
medycznych i podmiotów odpowiedzialnych za ich wprowadzenie do obrotu i do 
używania, prowadzonego na podstawie wcześniejszej ustawy, do bazy danych 



14 

prowadzonej przez Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów 
Medycznych i Produktów Biobójczych. 

2. Oświadczenie o klasyfikacji wyrobu, o ile nie wynika to z ww. dokumentów 
3. Złożenie katalogów/broszur/folderów w języku polskim lub angielskim potwierdzające 

parametry techniczne zaoferowanego sprzętu, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia 
wraz z zaznaczeniem  parametrów podlegających ocenie. 

4. Wypełniony załącznik nr 7 PARAMETRY TECHNICZNE SYSTEMU RADIOCHIRURGII. 
Przedstawiona w ofercie tabelka musi dokładnie określać- wskazywać oferowane 
parametry techniczne w katalogu ( należy podać nr strony, wiersza w katalogu). 
Powyższe stanowić będzie potwierdzenie wymogów technicznych. 

 
C. W celu potwierdzenia opisanego przez zamawiającego warunku znajdowania się przez 

Wykonawcę w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia, 
Wykonawca ubiegający się o zamówienie publiczne musi umieścić w ofercie niżej 
wymienione dokumenty: 

1) Opłaconą polisę, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia, w okresie realizacji umowy, na sumę 
ubezpieczenia o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,- zł [słownie:  jeden milion złotych 
00/100]. W przypadku braku stosownego ubezpieczenia lub gdy Wykonawca posiada 
ubezpieczenie na mniejszą wartość albo ubezpieczenie jest zawarte na krótszy termin, niż 
wymagany – wykonawca musi załączyć do oferty oświadczenie, że zobowiązuje się w 
przypadku wyboru jego oferty, przed podpisaniem umowy, do dostarczenia dowodu 
aktualnego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności w kwocie nie mniejszej niż 1 000 000,-zł (słownie: jeden milion złotych 
00/100), a w przypadku gdyby ubezpieczenie było zawarte na termin krótszy, niż 
wymagany, że zobowiązuje się do terminowego przedłużenia ubezpieczenia, w celu 
zachowania jego kontynuacji, aż do dnia wygaśnięcia realizacji umowy. 

D. Ponadto, stosowanie do dyspozycji art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych - 
Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą: 

1) Pełnomocnictwo osób sporządzających ofertę, jeŜeli ich kompetencja nie wynika wprost z 
dokumentów określonych w podpunkcie A 2) punktu VI niniejszej specyfikacji. 

2) Wypełniony formularz ofertowy, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w którym Wykonawca określi całkowitą cenę 
przedmiotu zamówienia (netto i brutto), - będącą sumą wartości, tak brutto jak i netto - podpisany 
przez osoby upowaŜnione do podejmowania czynności prawnych, w tym do zaciągania zobowiązań 
skutkujących finansowo. 

3) Formularz cenowy - wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej specyfikacji. 
4) Oświadczenie o przekazaniu części zamówienia podwykonawcom załącznik nr 4. Stosownie do 

dyspozycji art. 36 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych - Zamawiający nie określa, która 
część zamówienia nie moŜe być powierzona podwykonawcom. 

5) Kserokopia wniesienia wadium.  
6) Oświadczenie o przeprowadzonej wizji lokalnej 

 



15 

Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę, który: 

1 wykonawców, którzy wyrządzili szkodę, nie wykonując zamówienia lub wykonując je 
nienaleŜycie, jeŜeli szkoda ta została stwierdzona orzeczeniem sądu, które 
uprawomocniło się w okresie 3 lat przed wszczęciem postępowania;  

2 wykonawców, z którymi dany zamawiający rozwiązał albo wypowiedział umowę w 
sprawie zamówienia publicznego albo odstąpił od umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, z powodu okoliczności, za które wykonawca ponosi odpowiedzialność, 
jeŜeli rozwiązanie albo wypowiedzenie umowy albo odstąpienie od niej nastąpiło w 
okresie 3 lat przed wszczęciem postępowania, a wartość niezrealizowanego zamówienia 
wyniosła co najmniej 5% wartości umowy. 

3 wykonawców, w stosunku do których otwarto likwidację lub których upadłość ogłoszono, 
z wyjątkiem wykonawców, którzy po ogłoszeniu upadłości zawarli układ zatwierdzony 
prawomocnym postanowieniem sądu, jeŜeli układ nie przewiduje zaspokojenia 
wierzycieli przez likwidację majątku upadłego; 

4 wykonawców, którzy zalegają z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadków gdy uzyskali oni 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie, rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu; 

5 osoby fizyczne, które prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z 
postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób 
wykonujących pracę zarobkową, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo 
przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo 
popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe 
lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu 
popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

6 spółki jawne, których wspólnika prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w 
związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom 
osób wykonujących pracę zarobkową, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo 
przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo 
popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe 
lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu 
popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

7 spółki partnerskie, których partnera lub członka zarządu prawomocnie skazano za 
przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, 
przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową, przestępstwo 
przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi 
gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w 
zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego; 

8 spółki komandytowe oraz spółki komandytowo-akcyjne, których komplementariusza 
prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o 
udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę 
zarobkową, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo 
przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w 



16 

zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego; 

9 osoby prawne, których urzędującego członka organu zarządzającego prawomocnie 
skazano za przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie 
zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową, 
przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko 
obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w 
zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego; 

10 podmioty zbiorowe, wobec których sąd orzekł zakaz ubiegania się o zamówienia na 
podstawie przepisów o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione 
pod groźbą kary. 

Oferta Wykonawcy, który został wykluczony zostaje uznana za odrzuconą i nie jest 
rozpatrywana.  
O wykluczeniu z postępowania Zamawiający zawiadamia zgodnie z art.24 ust. 3 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) wykluczonego Wykonawcę, 
podając uzasadnienie faktyczne i prawne. 
 

VII. Informacje o sposobie porozumiewania się zamawiającego z 
wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń lub dokumentów, a takŜe 
wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania się z wykonawcami. 
       

Wszelką korespondencję należy kierować na adres Wielkopolskiego Centrum Onkologii ul. 
Garbary 15, 61-866 Poznań - Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia. 

Godziny pracy WCO     7 25 – 15 00. 
 
Na podstawie art. 27 ustawy Prawo zamówień publicznych –  Zamawiający ustala  następujące 
sposoby porozumiewania się z Wykonawcami. 

1. Zawsze dopuszczalna jest forma pisemna z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w 
ustawie Prawo zamówień publicznych. 

2. Oferta musi być złożona na piśmie w terminie składania ofert. 
3. Wnioski, zawiadomienia, informacje i oświadczenia (nie dotyczy oświadczeń 

wymaganych w SIWZ, które muszą być dołączone do oferty na piśmie) przekazywane 
mogą być faxem, a następnie niezwłocznie potwierdzone oryginałem pisma.  

4. Każda ze stron, na żądanie drugiej niezwłocznie potwierdza fakt otrzymania 
dokumentów, o których mowa w pkt. 3. 

5. W przypadku złożenia dokumentów faxem, uważa się je za złożone w terminie, jeżeli ich 
treść dotarła do adresata przed upływem wymaganego terminu. Fax nie jest wymagany 
w przypadku złożenia dokumentu pisemnie w terminie.  

6. W przypadku wniesienia pytań o wyjaśnienie treści SIWZ (faxem lub pisemnie), 
informacji o niezgodnej z przepisami ustawy czynności podjętej przez Zamawiającego lub 
kopii odwołania do Prezesa UZP, Zamawiający prosi o przesłanie treści tych dokumentów 



17 

e-mailem na adres: zaopatrzenie@wco.pl; w celu ułatwienia i przyspieszenia odpowiedzi 
oraz zamieszczenia ich na stronie internetowej. 

7. SIWZ udostępniona jest na stronie internetowej od dnia publikacji ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej dostępnym na Portalu do upływu  terminu 
składania ofert. 

8. Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień 
niezwłocznie, jednak nie później niż: na 6 dni przed upływem terminu składania ofert – 
jeżeli wartość zamówienia jest większa niż kwoty określone w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8 – pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca 
dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert. Jeżeli wniosek o 
wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynął po upływie 
terminu składania wniosku, o którym mowa powyżej, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, 
zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania. 
Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku,              
o którym mowa powyżej. 

9. Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz z 
wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał SIWZ, bez 
ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest umieszczona na stronie 
internetowej, zamieszcza na tej stronie. Przepisy art.38 ust.4 i 6 ustawy Prawo zamówień 
publicznych stosuje się odpowiednio.  

 
Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami: 

• Pod względem finansowym – dr Mirella Śmigielska Główny Księgowy tel 61/ 88 
50 642 

• Pod względem merytorycznym  
- mgr  Agnieszka Skrobała Z-ca Kierownika Pracowni Planowania Teleradioterapii,   
Zakład Fizyki Medycznej   tel. 61/88 50 553   
- prof. UM dr hab. n med. Piotr Milecki Ordynator Oddziału Radioterapii 
Onkologicznej I i Kierownik Zakładu Radioterapii I tel. 61/88 50 878.   

• Pod względem formalnym Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia - Sylwia 
Krzywiak, Maria Wielgus, Katarzyna Witkowska, tel. 61/88 50 644[643]  fax 061 8850 
698 

• Pod względem prawnym  mgr Tomasz Marcinkowski Radca Prawny tel 61/ 88 50 
737 

 
VIII. Wymagania dotyczące wadium. 

1. Wykonawca przed upływem terminu składania ofert, zobowiązany jest wnieść wadium w 
wysokości  400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100). 

2. Wadium moŜe być wniesione w jednej lub kilku formach, określonych w art. 45 ust. 6 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, tj., w: 

• pieniądzu; 



18 

•  poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze 
poręczeniem pieniężnym; 

•  gwarancjach bankowych; 

• gwarancjach ubezpieczeniowych; 

•  poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 
pkt 2ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości (Dz. U. Nr 109, poz. 1158, z pózn. zm.). 

3. Wykonawca który złoŜy ofertę niezabezpieczona akceptowalna forma wadium będzie podlegał 
wykluczeniu a jego oferta zostanie odrzucona.. 

4. Wadium wnoszone w pieniądzu naleŜy wpłacać na konto Zamawiającego:  
 

ING Bank Śląski   85105015201000002330047743 
na przelewie naleŜy umieścić informacj ę: „wadium – SYSTEM 
RADIOCHIRURGII przetarg  81/2012” 

W OFERCIE NALE śY PODAĆ NR RACHUNKU  BANKOWEGO, 
NA KTÓRY ZAMAWIAJ ĄCY ZWRÓCI WADIUM ZŁO śONE W 
FORMIE PRZELEWU.  
Wadium wniesione w pieniądzu zamawiający przechowuje na rachunku bankowym 

5. Wadium w pozostałych akceptowanych formach naleŜy składać w siedzibie Zamawiającego w 
Dziale zamówień publicznych i zaopatrzenia pokój 028, I piętro budynek - Kantor Cegielskiego 

6. Zamawiający zwraca wadium wszystkim wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty 
najkorzystniejszej lub uniewaŜnieniu postępowania, z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta 
została wybrana jako najkorzystniejsza, z zastrzeŜeniem pkt. 9. 

7.  Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, zamawiający zwraca 
wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz wniesieniu 
zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy, jeŜeli jego wniesienia Ŝądano. 

8. Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium, na wniosek wykonawcy, który wycofał ofertę przed 
upływem terminu składania ofert. 

9. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeŜeli wykonawca w odpowiedzi na 
wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, nie złoŜył dokumentów lub oświadczeń, o których 
mowa w art. 25 ust. 1, lub pełnomocnictw, chyba Ŝe udowodni, Ŝe wynika to z przyczyn 
nielezących po jego stronie 

10. Zamawiający Ŝąda ponownego wniesienia wadium przez wykonawcę, któremu zwrócono wadium 
na podstawie art. 46 ust. 1, jeŜeli w wyniku rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana 
jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym przez zamawiającego. 

11. JeŜeli wadium wniesiono w pieniądzu, Zamawiający zwraca je wraz z odsetkami wynikającymi z 
umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty 
prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek 
bankowy wskazany przez Wykonawcę. 

12. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeŜeli Wykonawca, którego oferta została 
wybrana: 

a) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach 
określonych w ofercie; 

b) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy; 



19 

c) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemoŜliwe z 
przyczyn leŜących po stronie wykonawcy. 

 

IX. Termin związania oferta. 
Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 60 dni. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z 
upływem terminu składania ofert. 

 
X. Opis sposobu przygotowywania ofert. 

 
� Ofertę, zgodnie z art. 82 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych Wykonawca 

zobowiązany jest złożyć w formie pisemnej, pod rygorem nieważności. Ofertę należy 
sporządzić w języku polskim. Zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert w formie 
elektronicznej. Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę, zgodnie z art. 82 ust. 1 
cytowanej ustawy.  

� Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje zamawiający i wykonawcy 
przekazują pisemnie. Faks lub droga elektroniczna nie stanowią formy pisemnej, aby były 
skuteczne muszą być niezwłocznie potwierdzone pismem. 

� Wykonawca składa ofertę, zgodnie z wymaganiami ustawy – Prawo zamówień publicznych 
oraz niniejszą specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 

� Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem oferty. Zamawiający nie 
przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu – art. 36 ust. 2 pkt 8 cytowanej ustawy. 

� Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną przez siebie ofertę przed 
terminem składania ofert pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie 
o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu przed upływem terminu składania ofert - (art. 84 ust. 
1 ustawy Prawo zamówień publicznych).  

� Oferta musi być podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy, 
zgodnie z formą reprezentacji. W przypadku, gdy upoważnienie do podpisywania oferty nie 
wynika bezpośrednio z dokumentów załączonych do oferty, o których mowa w punkcie VI 
podpunkt 1.1 specyfikacji, upoważnienie (pełnomocnictwo) do podpisywania oferty oraz 
dokonywania innych czynności w toku postępowania o zamówienie publiczne winno być 
dołączone do oferty. 

� Pełnomocnictwo do podpisania oferty i składania ewentualnych wyjaśnień, jeżeli osobą 
podpisującą nie jest osoba upoważniona na podstawie wypisu z Krajowego Rejestru 
Sądowego lub zaświadczenia o prowadzeniu działalności gospodarczej. Jeżeli 
pełnomocnictwo nie ma postaci aktu notarialnego powinno zawierać pieczęć Wykonawcy, 
imienną pieczątkę wystawiającego pełnomocnictwo i jego podpis. Jeżeli dołączone do oferty 
ww. pełnomocnictwo będzie w formie kopii, Zamawiający wymaga, aby jego zgodność z 
oryginałem poświadczyła osoba lub osoby wymienione w umowie spółki lub odpowiednim 
rejestrze, które wskazane są tam jako upoważnione do reprezentowania Wykonawcy. 
Pełnomocnictwo winno wskazywać datę jego wystawienia oraz okres, na który zostało 
udzielone. Brak tego okresu zamawiający odczyta jako pełnomocnictwo wystawione na czas 
nieokreślony. 



20 

� Każda strona oferty wraz z załącznikami ma być ponumerowana i podpisana, w czytelny 
sposób przez osobę upoważnianą do reprezentowania firmy. Najlepiej, gdyby podpis był 
opatrzony pieczątką imienną, identyfikującą osobę podpisującą. Zamawiający nie dopuszcza 
tzw. parafowania poszczególnych stron oferty, chyba że wraz z ofertą Wykonawca załączy 
wzór parafy, z danymi identyfikującymi osobę składającą parafę, a  parafa ta  będzie 
opatrzona pieczątką imienną, identyfikującą osobę podpisującą. 

� Wszystkie strony oferty winny być połączone – (zszyte zszywaczem lub bindownicą lub w 
skoroszycie)  w sposób zapobiegający możliwość dekompletacji zawartości oferty. Poprawki 
lub zmiany w tekście oferty muszą być datowane i własnoręcznie podpisane przez osobę 
podpisującą ofertę. 

� Do oferty Wykonawca dołączy wszystkie dokumenty wymagane postanowieniami niniejszej 
specyfikacji. Formularz Ofertowy oraz inne załączniki, stanowiące integralną część 
specyfikacji, zostaną wypełnione przez Wykonawcę ściśle według postanowienia niniejszej 
specyfikacji, bez dokonywania w nich zmian. W przypadku gdy Wykonawca dołączy jako 
załącznik do oferty kopię jakiegoś dokumentu, kopia ta winna być potwierdzona za zgodność 
z oryginałem przez Wykonawcę. W sytuacji gdy złożona przez Wykonawcę kopia dokumentu 
jest nieczytelna lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości, Zamawiający może żądać 
przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii tegoż dokumentu. 

� Oferty oraz wszelkie oświadczenia i zaświadczenia składane w trakcie postępowania są 
jawne, z wyjątkiem informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu 
przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, o ile wykonawca składając ofertę zastrzeże, 
że nie mogą być one udostępniane innym wykonawcom. W takim przypadku wskazane jest, 
aby informacje te były przygotowane i przekazane przez Wykonawcę w formie odrębnego 
załącznika do oferty opatrzonego klauzulą „TAJNE”. Wykonawca nie może zastrzec 
informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 cytowanej ustawy. 

 
a) Oferty należy składać w zamkniętych kopertach oznaczonych pieczątką Oferenta 

oznaczonych w następujący sposób: 
 

Przetarg nieograniczony 81/2012   –  Zakup, dostawa i montaŜ SYSTEMU 
RADIOCHIRURGII   .  

Nie otwierać przed ........................................../data otwarcia ofert/ 

Każda Oferta opatrzona zostanie numerem wpływu odnotowanym na kopercie oferty. 
 
b) Oferty, które wpłyną do Zamawiającego za pośrednictwem Poczty Polskiej, poczty 

kurierskiej, należy przygotować w sposób określony w pkt 2 i przesłać w zewnętrznej 
kopercie, na której powinna znajdować się pieczęć Wykonawcy, zaadresowanej w 
następujący sposób: 

Wielkopolskie Centrum Onkologii 

ul. Garbary 15,  

61-866 Poznań 



21 

Przetarg nieograniczony 81/2012 – Zakup, dostawa i montaŜ SYSTEMU 
RADIOCHIRURGII    

XI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert. 
1) Miejsce oraz termin składania ofert: 

Ofertę naleŜy złoŜyć w pokoju 3089 (Kancelaria – III piętro), w dni robocze, w godzinach 
od 7.30 do 14.30 w siedzibie Zamawiającego w Poznaniu, ul. Garbary 15 w 
nieprzekraczalnym terminie do 10.09.2012 r. do godz. 09.00 

2) Miejsce oraz termin otwarcia ofert: 

- Otwarcie ofert nastąpi 10.09.2012 r. o godz. 10.00  w siedzibie Zamawiającego – 
pokój nr 001 parter, Rotunda - budynek Kantor Cegielskiego,     

- Otwarcie ofert jest jawne. W przypadku, gdy Wykonawca nie był obecny przy 
otwieraniu ofert, na jego pisemny wniosek Zamawiający prześle mu informację 
zawierającą nazwy i adresy Wykonawców, których oferty zostały otwarte oraz 
informacje dotyczące ceny oferty. 

- Oferty zostaną sprawdzone pod katem, czy zostały sporządzone zgodnie z przepisami 
ustawy Prawo zamówień publicznych  i postanowieniami specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

- W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać udzielenia przez 
Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych przez nich ofert.  

- Zamawiający poprawia w ofercie: 
a. oczywiste omyłki pisarskie, 
b. oczywiste omyłki rachunkowe, z uwzględnieniem konsekwencji 

rachunkowych dokonanych poprawek, 
c. inne omyłki polegające na niezgodności oferty ze specyfikacją istotnych 

warunków zamówienia, niepowodujące istotnych zmian w treści oferty 
                   – niezwłocznie zawiadamiając o tym wykonawcę, którego oferta została poprawiona 

 

XII.  Opis sposobu obliczenia ceny. 
1. Wykonawca w przedstawionej ofercie winien zaoferować cenę kompletną, jednoznaczną 

i ostateczną. 
2.  Wykonawca winien uwzględnić w cenie oferty wszystkie przewidywane koszty realizacji 

zamówienia, które mają wpływ na cenę oferty. 
3. Zgodnie z art. 2 pkt. 1 Ustawy przez cenę należy rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 

pkt.1ustawy z dnia 5lipca2001r. o cenach ( Dz. U. nr 97 poz. 1050 z późn.zm). Zgodnie z 
ustawą o cenach przez cenę należy rozumieć wartość wyrażoną w jednostkach 
pieniężnych, którą Kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę; 
w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na 
podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem 
od towarów i usług oraz podatkiem akcyzowym. 



22 

4. Cena oferty winna być wartością wyrażoną w jednostkach pieniężnych  z dokładnością 
do dwóch miejsc po przecinku, zgodnie z obowiązującą ustawą o cenach i obliczona 
zgodnie z konstrukcją formularza ofertowego i cenowego, stanowiącego załącznik nr 1 nr 
2 do niniejszej specyfikacji z uwzględnieniem podatku VAT naliczonym zgodnie z 
obowiązującymi w terminie składania oferty przepisami. Obowiązkiem składającego 
ofertę jest wypełnić formularz cenowy dokonując obliczeń wg zasad obowiązujących w 
rachunkowości. 

5. Przedstawiona przez Wykonawcę oferta cenowa nie może stanowić ogólnych cenników, 
kalkulacji, itp., stosowanych przez Wykonawcę w toku prowadzonej przez niego 
działalności gospodarczej, lecz winna zostać sporządzona wyłącznie z ukierunkowaniem 
na przedmiotowe postępowanie  i odpowiadać wymogom Zamawiającego określonym  
w niniejszej SIWZ. 

6. Wszystkie ceny określone przez Wykonawcę w ofercie są ustalone na okresie trwania 
umowy, poza przypadkami określonymi we wzorze umowy (załącznik siwz)  i nie wzrosną 
i nie podlegają negocjacjom.  

7. Błąd w obliczeniu ceny spowoduje odrzucenie oferty z zastrzeżeniem art. 87 ust. 2 
ustawy Prawo zamówień publicznych.  

 
 
Za oczywistą omyłkę rachunkową zamawiający uzna w szczególności: 
1)   błędny wynik mnożenia ceny jednostkowej oraz ilości zamawianych sztuk,  
2) błędny wynik podsumowania poszczególnych pozycji, przyjmując, że prawidłowo 
wyliczono cenę za  poszczególne pozycje,  
3) rozbieżność pomiędzy wartością ceny podaną liczbą i słownie, przy czym za prawidłową 
uznaje się tę wartość, która odpowiada poprawnemu arytmetycznie wyliczeniu ceny  
Poprawiając omyłki rachunkowe, zamawiający uwzględni konsekwencje rachunkowe 
wynikające z ich poprawienia. 
 
Nie wyrażenie zgody na poprawienie innych omyłek, niż oczywiste omyłki pisarskie i 
rachunkowe, polegających na niezgodności oferty ze specyfikacją istotnych warunków 
zamówienia, niepowodujące istotnych zmian w treści oferty, w ciągu 3 dni od daty 
doręczenia zawiadomienia, skutkować będzie odrzuceniem oferty.     

 

XIII. Opis kryteriów, którymi zamawiaj ący będzie się kierował przy wyborze 
oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert. 

Kryteria, którymi będzie się kierował Zamawiający przy wyborze oferty wraz z wagami 
(procentowym znaczeniem), oraz sposób obliczenia wartości punktowej oferty. 

 

Kryteria: (opis kryterium/ i jego waga) 

� Cena:                                                   - waga: 80% 
� Ocena parametrów technicznych:         - waga: 20% 
                                                                              ---------------- 

                                                                                          Razem      100% 



23 

A=Ilość punktów w kryterium „cena” zostanie wyliczona  wg wzoru: 

 

                         Cena minimalna z ofert ważnych  
A =   ---------------------------------------------   x  waga x 100 
             Cena badanej oferty  
 
A – ilość uzyskanych punktów w kryterium „cena” 
 

Opis sposobu obliczania kryterium oceny parametrów technicznych 

 

W kryterium ocena techniczna, oceniane będą parametry określone w załączniku nr 6 do specyfikacji. 
Oferta najkorzystniejsza moŜe uzyskać maksymalnie 80 i odpowiednio mniej w zaleŜności o danych 
wskazanych przez Wykonawcę w załączniku nr 6 w kolumnie „oferowana wartość”.  

Ocena kryterium zostanie dokonana przez członków komisji przetargowej na podstawie danych zawartych 
w załączniku nr 6 w kolumnie „oferowana wartość” i załączonych do niej dokumentów, potwierdzających 
spełnianie warunków w zakresie oferowanych parametrów. 

Załącznik nr 6 przyjmuje następującą zasadę oceny parametrów technicznych – wartość 

najkorzystniejsza max. liczba pkt. 10 pkt., wartość najmniej korzystna 0 pkt.  

 

Ocenę końcową oferty 

Ocena końcowa oferty stanowić będzie suma punktów przyznanych danej ofercie we wszystkich 
kryteriach oceny oferty, wskazanych w pkt XIII specyfikacji, a mianowicie: kryterium: cena i ocena 
parametrów technicznych. 

Oferta Wykonawcy  - cena oferty  moŜe być wyraŜona  walucie PLN lub USD lub EURO. Przy 
czym dla porównania ofert, cena oferty przeliczona będzie wg  średniego kursu NBP 
obowiązującego na dzień otwarcia ofert. 
  

 

XIV. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po 
wyborze oferty celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego. 

Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana ma obowiązek zawarcia umowy, zgodnie z 
postanowieniami określonymi w załącznik nr 6 do specyfikacji oraz na warunkach podanych w 
swojej ofercie, tożsamych ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, w terminie 
określonym przez Zamawiającego. 
Zawarcie umowy pomiędzy wykonawcą a zamawiającym nastąpi po spełnieniu warunków 
określonych dyspozycją art. 94 Prawo zamówień publicznych.  
Wyniki postępowania: 



24 

 Informacja o wynikach postępowaniach o zawarciu umowy zostanie upubliczniona stosownie 
do dyspozycji art. 92 i 95 ustawy Prawo zamówień publicznych.  
 

XV. Wymagania dotyczące zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy. 

1. Zamawiający żąda od wykonawcy zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
 
2. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy. 

3. Zabezpieczenie może być wnoszone według wyboru wykonawcy w jednej lub w kilku 
następujących formach: 
 1) pieniądzu; 
 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, 

z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym; 
 3) gwarancjach bankowych; 
 4) gwarancjach ubezpieczeniowych; 
 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z 

dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 
4. Za zgodą zamawiającego zabezpieczenie może być wnoszone również: 

 1) w wekslach z poręczeniem wekslowym banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej; 

 2) przez ustanowienie zastawu na papierach wartościowych emitowanych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego; 

 3) przez ustanowienie zastawu rejestrowego na zasadach określonych w przepisach o zastawie 
rejestrowym i rejestrze zastawów. 
5. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu wykonawca wpłaca przelewem na rachunek 

bankowy wskazany przez zamawiającego. 
6. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu wykonawca może wyrazić zgodę na 

zaliczenie kwoty wadium na poczet zabezpieczenia. 
7. Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, zamawiający przechowuje je na 

oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w 
pieniądzu z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono 
przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za 
przelew pieniędzy na rachunek bankowy wykonawcy. 

8. W trakcie realizacji umowy wykonawca może dokonać zmiany formy zabezpieczenia na 
jedną lub kilka form, o których mowa w art. 148 ust. 1. 

9. Za zgodą zamawiającego wykonawca może dokonać zmiany formy zabezpieczenia na 
jedną lub kilka form, o których mowa w art. 148 ust. 2. 

10. Zmiana formy zabezpieczenia jest dokonywana z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia 
i bez zmniejszenia jego wysokości. 

11.  Wysokość zabezpieczenia ustala się w stosunku procentowym do ceny całkowitej 
podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego 
wynikającego z umowy, jeżeli w ofercie podano cenę jednostkową lub ceny jednostkowe. 



25 

12. Zabezpieczenie ustala się w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie. 
13. Zamawiający zwraca zabezpieczenie w wysokości 70% w terminie 30 dni od dnia 
wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane. 
14. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady wynosi 30 % 

wysokości zabezpieczenia. 
15. Kwota, o której mowa w ust. 2, jest zwracana nie później niż w 15 dniu po upływie 

okresu rękojmi za wady. 
 

XVI. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści 
zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki 
umowy albo wzór umowy, jeŜeli zamawiający wymaga od wykonawcy, 
aby zawarł z nim umowy sprawie zamówienia publicznego na takich 
warunkach. 

 
Wzór umowy stanowi załącznik nr 6 do specyfikacji. 
Zamawiający przewiduje zmianę warunków umowy w niżej określonym przypadku: 
- wydłużenie okresu realizacji  

- zmiana wartości brutto umowy w przypadku zmiany stawek podatkowych. 

  
XVII. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w 

toku postępowania o udzielenie zamówienia. 
Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej opisane w Dziale VI Ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm.). 

 
XVIII. Opis części zamówienia, jeŜeli zamawiający dopuszcza składanie ofert 

częściowych. 
Zamawiający nie dopuszcza możliwość składania ofert częściowych. 
 

XIX. Maksymalna liczbę wykonawców, z którymi zamawiający zawrze 
umowę ramowa, jeŜeli zamawiający przewiduje zawarcie umowy 
ramowej. 

Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej. 

 
XX.  Informacje o przewidywanych zamówieniach  uzupełniających, o których 

mowa w art. 67 ust. 1 pkt  7 lub art. 134 ust. 6 pkt 3 i 4, jeżeli zamawiający 
przewiduje udzielenie takich zamówień. 

Zamawiający  nie przewiduje udzielenia zamówień uzupełniających.   
 

XXI. Opis sposobu przedstawiania ofert wariantowych oraz minimalne 
warunki, jakim musza odpowiadać oferty wariantowe, jeŜeli 
zamawiający dopuszcza ich składanie. 



26 

 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
 

XXII.  Adres poczty elektronicznej lub strony internetowej zamawiającego, 
jeŜeli zamawiający dopuszcza porozumiewanie się droga elektroniczną. 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  Wielkopolskiego Centrum Onkologii - 
zaopatrzenie@wco.pl. Zasady porozumiewania z Wykonawcami zostały określone w pkt.  VII 
niniejszej specyfikacji. 
 

XXIII.  Informacje dotyczące walut obcych, w jakich mogą być prowadzone 
rozliczenia miedzy zamawiającym a wykonawcą, jeŜeli zamawiający 
przewiduje rozliczenia walutach obcych. 

 
� Wszelkie rozliczenia finansowe  związane z realizacją zamówienia publicznego, którego 

dotyczy niniejsza specyfikacji dokonywane będą w walucie polskiej Zamawiający nie 
przewiduje rozliczenia z wykonania zamówienia publicznego w obcej walucie.  

 
XXIV. Informacje o przewidywanym wyborze najkorzystniejszej oferty z 

zastosowaniem aukcji elektronicznej. 
Zamawiający nie przewiduje wyboru oferty najkorzystniejszej z stasowaniem aukcji 
elektronicznej. 
 

XXV. Zwrot kosztów udziału w postępowaniu. 
Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu 

 
XXVI. Pozostałe informacje. 
Postępowanie o udzielenie niniejszego zamówienia prowadzone jest w trybie przetargu 
nieograniczonego powyżej 200.000 EURO zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm), stąd też w 
kwestiach nie uregulowanych zapisami przedmiotowej specyfikacji bezpośrednie 
zastosowanie mają przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych oraz innych 
obowiązujących przepisów prawa. 

 

Zatwierdzam treść niniejszej specyfikacji: 
       ______________________________ 

 
Poznań, dnia ……………                                                DYREKTOR  

 

 

 

 



27 

Załącznik nr 1 do SIWZ 

................................................................ 
(Pieczęć Wykonawcy/ Wykonawców) 

 
FORMULARZ OFERTOWY 

 
Dane Wykonawcy: 
Pełna nazwa Wykonawcy 
...........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................... 
adres pocztowy: 
ul........................................................................................................... 
miejscowość………………….. kod pocztowy ………………………………. 
telefon...............................................................................................................................................           
fax...................................................................................................................................................... 
NIP..................................................................................................................................................... 
REGON.............................................................................................................................................. 
e-mailto      
......................................................................................................................................... 
Osoba uprawniona do kontaktów w sprawie prowadzonego postępowania: 
 imię, nazwisko ................. …………………............ 
tel ............................................. 
fax ………………. 
e-mailto......................................... 

OFERTA 

Nawiązując do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym, którego przedmiotem jest: Zakup,  
dostawa i montaż SYSTEMU RADIOCHIRURGII   
My niżej podpisani 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………… 

Działając w imieniu i na rzecz 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………… 
Składamy ofertę na wykonanie przedmiotu zamówienia w zakresie określonym w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.  
Oświadczamy ze zapoznaliśmy się ze szczegółowymi warunkami przetargu, ustalonymi w SIWZ i 
uznajemy się za związanych określonymi postanowieniami i zasadami. 
1. Oferujemy przedmiot zamówienia za cenę całkowitą, ustaloną zgodnie z formularzem 

cenowym – zał. nr 1 do specyfikacji na kwotę: 

.................................  netto,  
(słownie netto ......................................................................................................................) 
...................................  brutto,  



28 

(słownie brutto …………………............................................................................ ………) 
powyższa kwota brutto zawiera podatek VAT w wysokości..........%, w kwocie ……………. 

2. Oświadczam/y/, iż zaoferowany przedmiot zamówienia  będzie posiadać   termin gwarancji i 
rękojmi …………. m-cy  [min. 12 m-cy licząc od dnia odbioru końcowego przedmiotu 
zamówienia . 

3. Oferujemy termin realizacji: 
a)   Dostawa  urządzenia do dnia ……………………...   
b)   Zamontowanie do dnia  ………………………. 
c) Uruchomienie, przeprowadzenie testów i  przeszkolenie pracowników w 
miejscu instalacji ………………………………… 

4. Akceptuję/my projekt umowy i w razie wybrania naszej oferty zobowiązujemy się do 
podpisania umowy na warunkach zawartych w SIWZ w miejscu i terminie wskazanym przez 
Zamawiającego. 

5. Oświadczam/y, że spełniamy wszystkie wymagania zawarte w SIWZ i przyjmujemy je bez 
zastrzeżeń oraz, że otrzymaliśmy wszystkie niezbędne informacje potrzebne do 
przygotowania oferty . 

6. Oświadczam/y, że wszystkie złożone przez nas dokumenty są zgodne z aktualnym stanem 
prawnym i faktycznym.  

7. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą na okres 60 dni. 
8. Wszystkie wymagane w niniejszym postępowaniu przetargowym oświadczenia i dokumenty 

złożyłem/liśmy ze świadomością odpowiedzialności karnej za składnie fałszywych 
oświadczeń w celu uzyskania korzyści majątkowych (zamówienia publicznego). 

9. Oświadczam/y, iż jestem/śmy upoważniony/ni do reprezentowania firmy na zewnątrz i 
zaciągania zobowiązań w wysokości odpowiadającej łącznej cenie oferty.  

10. Zapewniam/y, że oferowany przez nas sprzęt stanowiący przedmiot zamówienia posiada 
stosowne dokumenty dopuszczające do obrotu na terenie RP oraz odpowiada wymogom 
określonym przez Ministerstwo Zdrowia. 

11. Na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz innych wymagań 
okresowych w SIWZ   do oferty załączamy: 
a) ……………………………………………………………………………………………… 
b) ……………………………………………………………………………………………… 
itd. 

 
Wszystkie strony naszej oferty wraz z załącznikami są ponumerowane i cała oferta składa się z 
....................... stron. 
 
 
..........................,dn.................      …………………………………………………………….. 

 (Podpisy wykonawcy lub osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy) 



29 

 

 
Załącznik nr 2 do SIWZ 

................................................................ 
(Pieczęć Wykonawcy/ Wykonawców) 
 

 
 

Formularz cenowy /wzór/ 

 

L.p Przedmiot zamówienia  J. m. Ilość  

Typ/model 
urządzenia 

Cena 
jednostkowa 
netto 

Stawka 
VAT w % 

Cena 
jednostkowa 
brutto Wartość netto 

Wartość 
brutto 

Nazwa 
producenta,  kraj 
pochodzenia  

Miesiąc    i rok 
produkcji 

    

 

         

 

 

RAZEM    

 
 

……………………….,dn. …………. 
                          /miejscowość, data/ 

                                                        …………………………………………………………. 
                                                                Podpisy  wykonawcy  lub osób upoważnionych  

                                                                                                                                        do składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy 
 
 



30 

                                                   Załącznik nr 3 do specyfikacji 

--------------------------------------------- 

(pieczęć Wykonawcy)     

OŚWIADCZENIE 

Przystępując do udziału w postępowaniu o zamówienie publiczne na:  

_____________________________________________________________________________ 

1. Składamy oświadczenie wynikające z art. 22 ust. 1 pkt. 4 co oznacza, Ŝe nie podlegamy 
wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ustawy o zamówieniach publicznych, 
który mówi, i Ŝ: 

Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się: 
1 wykonawców, którzy wyrządzili szkodę, nie wykonując zamówienia lub wykonując je 

nienaleŜycie, jeŜeli szkoda ta została stwierdzona orzeczeniem sądu, które uprawomocniło się w 
okresie 3 lat przed wszczęciem postępowania; 

1a.  wykonawców, z którymi dany zamawiający rozwiązał albo wypowiedział umowę w sprawie 
zamówienia publicznego albo odstąpił od umowy w sprawie zamówienia publicznego, z powodu 
okoliczności, za które wykonawca ponosi odpowiedzialność, jeŜeli rozwiązanie albo 
wypowiedzenie umowy albo odstąpienie od niej nastąpiło w okresie 3 lat przed wszczęciem 
postępowania, a wartość niezrealizowanego zamówienia wyniosła co najmniej 5% wartości 
umowy. 

2 wykonawców, w stosunku do których otwarto likwidację lub których upadłość ogłoszono, z 
wyjątkiem wykonawców, którzy po ogłoszeniu upadłości zawarli układ zatwierdzony 
prawomocnym postanowieniem sądu, jeŜeli układ nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez 
likwidację majątku upadłego; 

3 wykonawców, którzy zalegają z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadków gdy uzyskali oni przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie, rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu; 

4 osoby fizyczne, które prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z 
postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących 
pracę zarobkową, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo 
przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w 
zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa 
skarbowego; 

5 spółki jawne, których wspólnika prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z 
postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących 
pracę zarobkową, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo 
przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w 
zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa 
skarbowego; 

6 spółki partnerskie, których partnera lub członka zarządu prawomocnie skazano za przestępstwo 
popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko 
prawom osób wykonujących pracę zarobkową, przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo 
przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione 
w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo 
udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego; 



31 

7 spółki komandytowe oraz spółki komandytowo-akcyjne, których komplementariusza 
prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie 
zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową, 
przestępstwo przeciwko środowisku, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko 
obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści 
majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej 
grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

8 osoby prawne, których urzędującego członka organu zarządzającego prawomocnie skazano za 
przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo 
przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową, przestępstwo przeciwko środowisku, 
przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne 
przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a takŜe za przestępstwo 
skarbowe lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu 
popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego; 

9 podmioty zbiorowe, wobec których sąd orzekł zakaz ubiegania się o zamówienia na podstawie 
przepisów o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary; 

10 wykonawców będących osobami fizycznymi, które prawomocnie skazano za przestępstwo, o 
którym mowa w art. 9 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 769) - przez okres 1 roku od dnia uprawomocnienia się 
wyroku; 

11 wykonawców będących spółką jawną, spółką partnerską, spółką komandytową, spółką 
komandytowo-akcyjną lub osobą prawną, których odpowiednio wspólnika, partnera, członka 
zarządu, komplementariusza lub urzędującego członka organu zarządzającego prawomocnie 
skazano za przestępstwo, o którym mowa w art. 9 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o 
skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - przez okres 1 roku od dnia uprawomocnienia się wyroku. 

..........................,dn....................     

 …………………………………………………… 
Podpisy  wykonawcy lub osób upowaŜnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

Załącznik nr 4 do SIWZ 
……………………………………... 
(Pieczęć Wykonawcy/ Wykonawców) 
 

OŚWIADCZENIE O PODWYKONAWCACH 

 

 
 
Oświadczam, iż wykonanie przedmiotowego zamówienia powierzę/ nie powierzę 
podwykonawcom.* 
 
 
* Niewłaściwe skreślić, W przypadku powierzenia zamówienia podwykonawcą proszę o podanie  
zakresu prac jakie obejmuje podwykonawstwo wraz z ich procentowym udziałem w całości 
realizowanego zamówienia. 
 
Wykaz wymaganych informacji. 
...........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................... 
...........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
..........................., dn..............................                  

……………………………………………………………… 
Podpisy  wykonawcy lub osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy 

 

 

 
 
 
 
 

 

 



33 

Załącznik nr 5 do SIWZ 

 

UMOWA  przetargu nieograniczonego nr EZ/350/81/2012 
 

     Na podstawie przepisów Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z póź. zm.) w dniu __________________  pomiędzy  
Wielkopolskim Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie z siedzibą w Poznaniu ul. 
Garbary 15, 61-866 Poznań), wpisanym do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych 
i zawodowych, fundacji oraz publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 8784, posiadającym numer NIP: 778-13-42-057 oraz numer 
REGON: 000291204; 
 reprezentowanym przez: 
inż. Małgorzatę Kołodziej-Sarnę – Z-cę Dyrektora ok. ekonomiczno-eksploatacyjnych, 
dr Mirellę Śmigielską                   – Głównego Księgowego, 
zwanym dalej Zamawiającym,  
a  
_______________________________________________1,  
wpisanym do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 
________________/2 
 prowadzącym działalność gospodarczą jako : _______________________________________3, 
zarejestrowaną w ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej przez 
_______________________________________________4 pod numerem 
_____________________________5 
z siedzibą w .................................................................................................. 
posiadającą/ym numer NIP: ................................ oraz numer REGON: .............................; 
zwaną/ym dalej Wykonawcą,  
reprezentowaną przez: 
..................................................................................... 
..................................................................................... 
została zawarta umowa o następującej treści: 
 

§1 
1. Zawarcie niniejszej umowy zostało poprzedzone postępowaniem o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr EZ/350/81/2012 
przeprowadzonego na podstawie przepisów Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.). 

2. Umowa niniejsza zostaje zawarta z chwilą jej podpisania przez obie strony. 

                                                           
1 Imię i nazwisko przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną lub nazwa (firma) osoby prawnej 
2 Dotyczy wyłącznie przedsiębiorców zarejestrowanych w rejestrze przedsiębiorców KRS 
3 Dotyczy wyłącznie osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą zarejestrowaną w ewidencji działalności gospodarczej 
4 Dotyczy wyłącznie osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą zarejestrowaną w ewidencji działalności gospodarczej 
5 Dotyczy wyłącznie osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą zarejestrowaną w ewidencji działalności gospodarczej 



34 

3. Strony zgodnie oświadczają, iż postępowanie, o którym mowa w § 1 niniejszej umowy 
nie jest dotknięte wadami, o których mowa w ok. 22 i 24 Ustawy – Prawo zamówień 
publicznych. 

4. Wykonawca oświadcza, że: 
1. posiada odpowiednie kwalifikacje oraz doświadczenie, a takŜe dysponuje sprzętem i 

wykwalifikowanym personelem niezbędnymi do wykonania wszelkich świadczeń 
wynikających z postanowień niniejszej umowy w sposób całkowicie z nią zgodny i 
zobowiązuje się do utrzymania takiego stanu rzeczy przez cały okres 
obowiązywania niniejszej umowy, 

2. wszelkie świadczenia wykonywane przezeń na rzecz Zamawiającego na podstawie 
postanowień niniejszej umowy wykona z naleŜytą starannością, wymaganą od 
podmiotu profesjonalnie zajmującego się sprzedaŜą i dostawą Sprzętu, 

3. zobowiązuje się do zapewnienia, aby wszelkie wymieniane na podstawie 
postanowień niniejszej umowy, części zamienne Sprzętu będą fabrycznie nowe, 
oryginalne i dobrej jakości. 

4. Sprzęt jest wolny od wad fizycznych i prawnych, zaś Wykonawca nie zawierał 
Ŝadnych umów, których wykonanie mogłoby utrudnić lub uniemoŜliwi ć właściwe 
wykonanie zobowiązań Wykonawcy wynikających z postanowień niniejszej umowy 
oraz Ŝe wykonanie niniejszej umowy przez Wykonawcę nie będzie naruszać 
jakichkolwiek praw osób trzecich.  

§ 2 
1. Przedmiotem niniejszej umowy jest zakup, dostawa i montaż SYSTEMU RADIOCHIRURGII 

dla Wielkopolskiego Centrum Onkologii opisanego szczegółowo w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, zwanego w dalszej części niniejszej umowy „Sprzętem”. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży i dostawy Sprzętu w zakresie i ilościach 
zgodnych z zestawieniem wyspecyfikowanym w złożonej przez Wykonawcę ofercie z 
dnia ............... – załączony do złożonej przez Wykonawcę oferty formularz cenowy  
stanowi integralną część niniejszej umowy. 

3. Wykonawca oświadcza, iż jest uprawniony do swobodnego rozporządzania Sprzętem, 
który jest wolny od wad fizycznych i prawnych oraz, że posiada wszelkie niezbędne 
uprawnienia oraz zgody i zezwolenia odpowiednich organów, urzędów ok. Pozwalające 
na wykonywanie wszelkich zobowiązań wynikających niniejszej umowy oraz że 
wykonanie niniejszej umowy przez Wykonawcę nie będzie naruszać jakichkolwiek praw 
osób trzecich. Wykonawca zobowiązuje się do przedłożenia Zamawiającemu 
dokumentów potwierdzających posiadanie przez Wykonawcę niezbędnych uprawnień 
oraz zgód i zezwoleń odpowiednich organów, urzędów na każde żądanie Zamawiającego, 
w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia żądania. 

4. Wykonawca zobowiązuje się do poniższych terminów realizacji: 

• Dostawa urządzenia do dnia ………………….. – co potwierdzone będzie 
obustronnie podpisanym protokołem zdawczo-odbiorczym dostawy. 

• Zamontowanie do dnia …………………………... co potwierdzone będzie 
obustronnie podpisanym protokołem montażu 



35 

• Uruchomienie, przeprowadzenie testów i przeszkolenie pracowników w 
miejscu instalacji do dnia …………………………. co potwierdzone będzie 
obustronnie podpisanym protokołem odbioru końcowego.  

• Szczegóły dotyczące powyższych terminów pracy należy ustalić telefonicznie 
z Zamawiającym z p. mgr Agnieszką Skrobałą Z-cą Kierownika Pracowni 
Planowania Teleradioterapii, Zakład Fizyki Medycznej tel. 61/88 50 553   

 
5. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Sprzętu na własny koszt i ryzyko do miejsca 

wskazanego przez Zamawiającego.  
6. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia terminowej dostawy Sprzętu, nie 

obciążając przy tym Zamawiającego żadnymi dodatkowymi kosztami. Dostarczony przez 
Wykonawcę Sprzęt oznaczony będzie zgodnie z obwiązującymi przepisami prawa. 

7. Wykonawca zobowiązuje do dokonania montażu dostarczonego Sprzętu obejmującego 
w szczególności: 

a) dostawę, transport, wniesienie Sprzętu w miejsce wskazane przez 
Zamawiającego,  

b) instalację i uruchomienie Sprzętu,  
c) sprawdzenie poprawności instalacji Sprzętu,  
d) przeprowadzenie testu sprawności,             

8. Wykonawca zobowiązuje się do nieodpłatnego przeszkolenia personelu Zamawiającego 
w zakresie obsługi i konserwacji Sprzętu  

9. Przeszkolenie odbywać się będzie w miejscu montażu przedmiotu umowy oraz po 
wdrożeniu do eksploatacji klinicznej w ramach szkoleń zagranicznych, których termin i 
miejsce będzie przedmiotem obustronnych uzgodnień 

10. Wykonawca zobowiązuje się do tego, że parametry techniczne i jakościowe 
dostarczonego Sprzętu nie będą gorsze niż określone w ofercie złożonej przez 
Wykonawcę. 

11. Wykonawca gwarantuje, że dostarczy Sprzęt o najwyższej jakości, zarówno pod 
względem norm jakościowych, jak i z odpowiednim terminem produkcji – nie 
wcześniejszym niż w 2012 roku, zapewniającym bezpieczne użycie dostarczonego 
Sprzętu. Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy Sprzętu z terminem produkcji 
odmiennym od wskazanego w zdaniu poprzedzającym, jednakże tylko w przypadku 
uprzedniego uzyskania przez Wykonawcę pisemnej zgody od Zamawiającego.  

12. Zamawiający w chwili dokonania odbioru Sprzętu ma prawo do zbadania, czy jest on 
zgodny z postanowieniami niniejszej umowy, specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia oraz załączonymi dokumentami. 

13. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu wszelkie dokumenty dotyczące 
Sprzętu niezbędne do jego prawidłowej eksploatacji, sporządzone w języku polskim, w 
tym w szczególności: 

a) instrukcję obsługi Sprzętu, 
b) dokument gwarancyjny,  
c) dokument określający zasady świadczenia usług przez autoryzowany serwis w 

okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.  
d) wykaz autoryzowanych punktów serwisowych 



36 

nie później niż w dniu dostarczenia Zamawiającemu Sprzętu. 
14. Po dokonaniu prawidłowej instalacji i uruchomienia Sprzętu strony podpiszą końcowy 

protokół odbioru Sprzętu. W razie zgłoszenia przez Zamawiającego uwag lub zastrzeżeń 
odnośnie instalacji, uruchomienia lub funkcjonowania Sprzętu, Wykonawca zobowiązuje 
się, niezwłocznie, nie później jednakże niż w terminie 3 dni, do usunięcia wszelkich 
nieprawidłowości – w takim przypadku protokół odbioru Sprzętu zostanie podpisany po 
usunięciu wszelkich nieprawidłowości. 

15. Osobami uprawnionymi do podpisania protokołu odbioru są: 
           ze strony Wykonawcy: ________________________________________ 
           ze strony Zamawiającego: ________________________________________ 

16. W razie zmiany danych osób uprawnionych do podpisania protokołu odbioru, 
wymienionych w ust. 16 niniejszego paragrafu każda ze stron zobowiązuje się 
powiadomić o tych zmianach drugą stronę na piśmie. Zmiana wywołuje skutek z chwilą 
poinformowania o niej drugiej strony. 

17. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego Sprzętu i Ŝądania 
wymiany na Sprzęt wolny od wad w przypadku: 

a) dostarczenia Sprzętu niewłaściwej jakości lub 
b) dostarczenia Sprzętu niezgodnego z zapotrzebowaniem lub niespełniającego 

warunków określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ofercie 
złoŜonej przez Wykonawcę lub niniejszej umowie  

18. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia Sprzętu dostarczonego z 
opóźnieniem. 

19. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od niniejszej umowy z uwagi na wadę 
fizyczną lub prawną dostarczonego sprzętu lub niezgodność jego parametrów 
technicznych lub jakościowych z ofertą złożoną przez Wykonawcę, po bezskutecznym 
upływie 30 dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do usunięcia wad wskazanych 
przez Zamawiającego, w drodze oświadczenia złożonego Wykonawcy na piśmie w 
terminie 3 miesięcy od dnia stwierdzenia wady lub niezgodności, o której mowa 
powyżej. 

20. Wykonawca udziela …… m-cy gwarancji i rękojmi  jakości na Sprzęt przez okres nie 
krótszy niż oferowany przez producenta Sprzętu lub nie krótszy niż wskazany w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w zależności od tego, który ze wskazanych 
okresów będzie dłuższy, licząc od dnia ich wydania Zamawiającemu i podpisania 
protokołu odbioru. 

21. Wykonawca w okresie gwarancji zapewnia Zamawiającemu 
a) wliczone w cenę Sprzętu pokrycie wszystkich kosztów związanych z naprawą 

Sprzętu  
b) dokonanie naprawy Sprzętu w siedzibie Zamawiającego lub, w razie zaistnienia 

takiej konieczności, także poza jego siedzibą, przy użyciu sprzętu stanowiącego 
własność Wykonawcy, w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od chwili 
zawiadomienia o niesprawności sprzętu 

c) w razie konieczności dokonania naprawy Sprzętu poza siedzibą Zamawiającego 
lub jeżeli z przyczyn technicznych nie jest możliwe dokonanie naprawy Sprzętu w 



37 

terminie wskazanym w niniejszym ustępie – dokonanie naprawy w terminie 14 
dni roboczych od chwili zawiadomienia serwisu o niesprawności sprzętu  

d) w razie nieusunięcia wady Sprzętu we wskazanym terminie  Zamawiający będzie 

domagał się od Wykonawcy usunięcia wady poprzez wymianę wadliwego 

elementu lub wymieni przedmiot zamówienia na nowy. 

e) okres gwarancji zostaje przedłużony o czas naprawy Sprzętu, liczony od momentu 

powiadomienia o wykryciu jego wady do momentu jej usunięcia. 

f) w przypadku, gdy wada Sprzętu nie da się usunąć lub gdy pomimo dokonania 
3/trzy-krotnej naprawy gwarancyjnej Sprzętu wada Sprzętu nie zostanie usunięta, 
Wykonawca obowiązany jest wymienić Sprzęt na nowy. 

g) jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne Sprzętu, uniemożliwiające 
jego poprawne użytkowanie, Wykonawca wymieni Sprzęt na nowy.  

22. Wykonawca gwarantuje w okresie obowiązywania gwarancji 95% sprawności sprzętu. 
Przez sprawność sprzętu w 95% należy rozumieć, że czas przestoju urządzenia nie 
przekroczy 18 dni. W przypadku, gdy liczba dni przestoju przekroczy 18 dni Wykonawca 
zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 0,1 % ceny  brutto określonej w            
§ 4 ust1 za każdy dodatkowy dzień przestoju. 

23. W razie kolizji postanowień niniejszej umowy z postanowieniami dokumentu 
gwarancyjnej wydanego przez Wykonawcę lub przez producenta Sprzętu, rozstrzygające 
znaczenie będą miały postanowienia niniejszej umowy. 

24. Opisane w niniejszym paragrafie uprawnienia Zamawiającego wynikające z udzielonej 
przez Wykonawcę gwarancji nie naruszają uprawnień Zamawiającego wynikających z 
rękojmi za wady rzeczy sprzedanej przysługujących Zamawiającego na podstawie 
przepisów Kodeksu cywilnego. Strony zgodnie postanawiają, że okres rękojmi wynosi ….  
miesięcy od chwili podpisania końcowego protokołu odbioru. 

 
§ 3 

1. Wykonawca oświadcza, Ŝe będzie przestrzegał postanowień  Ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 1997 Nr 133 poz.833, z póź. zm.) i 
zobowiązuje się do zachowania w poufności wszelkich danych osobowych z którymi się 
zapozna w trakcie realizacji niniejszej umowy. 

2. Wykonawca oświadcza, Ŝe system informatyczny, w którym zostaną zainstalowane dane 
osobowe otrzymane od Zamawiającego spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 
dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i 
organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne słuŜące 
do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. 2004 r. Nr 100, poz. 1024). 

3. Wykonawca wydaje w formie pisemnej w dwóch egzemplarzach  oświadczenia 
o zachowaniu w tajemnicy pozyskanych danych osobowych i przekazuje Zamawiającemu 
podpisane oświadczenia w jednym egzemplarzu oraz listę osób upowaŜnionych. 
Wykonawca zobowiązuje się do bieŜącego aktualizowania listy i oświadczeń, o których 
mowa w zdaniu poprzedzającym. 



38 

4. Zamawiającemu przysługuje prawo do kontroli zachowania poufności danych osobowych 
przez Wykonawcę, a w szczególności realizacji obowiązku zabezpieczenia tych danych. 
Zamawiający ma prawo realizacji obowiązku kontroli poprzez Ŝądanie udzielenia przez 
Wykonawcę pisemnych wyjaśnień. 

5. Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania się do wskazań Zamawiającego mających 
na celu usunięcie stwierdzonych uchybień w zakresie zachowania w poufności danych 
osobowych. 

6. KaŜdorazowe przekazanie Wykonawcy Sprzętu zawierającego dane osobowe nastąpi na 
podstawie protokołu lub karty potwierdzających wydanie Sprzętu sporządzonym 
w dwóch egzemplarza po jednym dla kaŜdej ze stron. 

7. KaŜdorazowy zwrot Zamawiającemu Sprzętu zawierającego dane osobowe nastąpi na 
podstawie protokołu lub karty potwierdzających wydanie Sprzętu sporządzonym 
w dwóch egzemplarza po jednym dla kaŜdej ze stron. 

8. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wszelkich danych osobowych uzyskanych od 
Zamawiającego z systemu informatycznego (programów, urządzeń, narzędzi, nośników) 
w ciągu 7 dni roboczych od dnia zakończenia wykonywania wszystkich świadczeń 
wynikających z postanowień niniejszej umowy. 

9. Postanowienia niniejszego paragrafu obowiązują przez czas trwania niniejszej umowy 
oraz po upływie okresu jej obowiązywania, do czasu wykonania przez Wykonawcę 
obowiązku, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu. 

 
§ 4 

1. Całkowita wartość Sprzętu, którego sprzedaż i dostawa jest przedmiotem niniejszej 
umowy (łączna cena Sprzętu), zgodnie z ofertą, będącą integralną częścią niniejszej 
umowy, wynosi: 
netto:................................. 
(słownie:..................................................................................................................), 
brutto:............................... 
(słownie...................................................................................................................), 
w tym podatek od towarów i usług VAT wg stawki .....% w kwocie ...... . 

2. Strony zgodnie postanawiają, iŜ wartość Sprzętu wskazana w ust. 1 niniejszego paragrafu, 
stanowiąca zarazem łączną cenę jego sprzedaŜy, a takŜe dostawy i montaŜu nie będzie 
podlegać jakiejkolwiek waloryzacji. 

3. Zapłata ceny za sprzedany, dostarczony i zamontowany Sprzęt nastąpi na podstawie 
prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT, w terminie: 

I faktura – w wysokości 75% wartości przedmiotu zamówienia, płatna w terminie 28 
dni po otrzymaniu faktury przez Zamawiającego wystawionej po dokonanej dostawie 
przedmiotu zamówienia i po przyjęciu i podpisaniu PROTOKOŁU ZDAWCZO – 
ODBIORCZEGO dostawy,  

II faktura – pozostała kwota 10% wartości przedmiotu zamówienia, wystawiona po 
zamontowaniu urządzenia, jego uruchomieniu i przeszkoleniu pracowników w 
miejscu instalacji - potwierdzonego obustronnie podpisanym protokołem montażu - 
płatna do 28 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. 



39 

III faktura – pozostała kwota 15% wartości przedmiotu zamówienia wystawiona po 
uruchomieniu i przeszkoleniu pracowników, przeprowadzeniu testów w miejscu 
instalacji - potwierdzone obustronnie podpisanym protokołem końcowego odbioru - 
płatna do 28 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego. 

 
4. Zapłata nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na 

fakturze.  
5. Podstawą wystawienia faktur przez Wykonawcę będzie podpisanie w/w protokołów 

odbioru. 
6. Wykonawca nie może bez uprzedniego uzyskania pisemnej zgody Zamawiającego 

przenieść wierzytelności przysługujących mu wobec Zamawiającego, a wynikających z 
niniejszej umowy na rzecz jakiegokolwiek podmiotu trzeciego. 

7. W przypadku uchybienia terminowi płatności którejkolwiek z rat o okres dłuższy niż 60 
dni, licząc od dnia wymagalności raty lub zapłacenia w tym terminie raty w niepełnej 
wysokości strony ustalają, że pozostała część długu staje się w całości wymagalna 
poprzez złożenie odpowiedniego oświadczenia przez Wykonawcę. 

Przez pozostałą część długu, należy rozumieć kwotę niespłaconych należności 
przypadających na kolejne raty płatności określone w harmonogramie płatności. 

§ 5 
1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w 

przypadku: 
a) opóźnienia w dostawie Sprzętu Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę 

umowną w wysokości 0,1 % całkowitej wartości brutto Sprzętu za każdy dzień 
opóźnienia licząc od każdego z terminów określonych w  § 2 ust. 4 niniejszej umowy, 

b) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w 
szczególności niedostarczenie przez Wykonawcę Sprzętu lub zaprzestanie 
wykonywania innych obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy 
Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 20 % 
całkowitej wartości netto Sprzętu. 

c) odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy w przypadku opisanym w   
ust. 4 niniejszego paragrafu, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę 
umowną w wysokości wskazanej w pkt. b) niniejszego ustępu 

d) niedostarczenia Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 14 
niniejszej umowy w wymaganym terminie Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości równej 0,1 % wartości Sprzętu, którego 
dotyczą niedostarczone dokumenty, zaś w razie niedostarczenia Zamawiającemu 
dokumentów, o których mowa pomimo wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego 
i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego terminu, Wykonawca zapłaci ponadto na 
rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości równej 20 % wartości Sprzętu, 
którego dotyczą niedostarczone dokumenty. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego 
wysokość wszelkich zastrzeżonych w niniejszej umowie kar umownych w przypadku, gdy 
nie pokryją wartości poniesionych szkód. 



40 

3. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia ewentualnych kar umownych z należności 
Wykonawcy przysługujących mu na podstawie postanowień niniejszej umowy. 

4. Zamawiający ma prawo odstąpić od niniejszej umowy w przypadku, gdy opóźnienie w 
dostawie Sprzętu będzie przekraczać 10 dni roboczych od dnia określonego na 
podstawie § 2 ust. 4 niniejszej umowy. Oświadczenie w przedmiocie odstąpienia od 
umowy może być złożone w terminie 30 dni od powstania okoliczności stanowiących 
podstawę odstąpienia. 

5. Kary umowne wynikające z postanowień niniejszej umowy płatne będą przelewem na 
rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 7 dni od daty wezwania Wykonawcy do 
ich zapłaty. 

 
§ 6 

1. Osobami odpowiedzialnymi za realizację niniejszej umowy są: 
ze strony Wykonawcy –  _________________________________________________  
oraz 
ze strony Zamawiającego –   ______________________________________________ 
 

2. W razie zmiany danych osób odpowiedzialnych za realizację niniejszej umowy każda ze 
stron zobowiązuje się powiadomić o tych zmianach drugą stronę na piśmie. Zmiana 
wywołuje skutek z chwilą poinformowania o niej drugiej strony. 
 
                                                               § 7 

1. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność za 
wszelkie szkody poniesione przez Zamawiającego oraz jakiekolwiek osoby trzecie, 
powstałe w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, w tym także spowodowane 
zaistnieniem zdarzeń losowych oraz nieszczęśliwych wypadków. 

2. Przez wykonywanie niniejszej umowy w rozumieniu ust. 1 niniejszego paragrafu, strony 
rozumieją okres obejmujący czas od dnia  podpisania umowy do podpisania obustronnie 
protokołu odbioru końcowego. 

3. Wykonawca zobowiązany jest zawrzeć umowę ubezpieczenia przedmiotu umowy do 
pełnej wysokości określonej w § 4 ust. 1 z terminem obowiązywania od dnia dostawy do 
dnia podpisania protokołu odbioru końcowego. 

 
§ 8 

1. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy służące pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy.  

2. Zabezpieczenie wnosi się najpóźniej w dniu zawarcia umowy.  

3. Zabezpieczenie ustala się w wysokości 5% ceny całkowitej brutto podanej w niniejszej 

umowie. 



41 

4. Zamawiający zwraca zabezpieczenie w wysokości 70 % jego wartości w terminie 30 
dni od dnia wykonania zamówienia i uznania go przez Zamawiającego za naleŜycie 
wykonane. 

5. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub 
gwarancji jakości wynosi 30% wysokości zabezpieczenia. Kwota, ta jest zwracana nie 
później niŜ w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady lub gwarancji jakości. 

 
§ 9 

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy 
Kodeksu Cywilnego oraz Ustawy o wyrobach medycznych, jeżeli przepisy Ustawy – 
Prawo zamówień publicznych nie stanowią inaczej. 

2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają zachowania formy 
pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. Zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy mogą mieć miejsce tylko w razie wystąpienia 
okoliczności mających wpływ na wykonanie zobowiązań stron wynikających z 
niniejszej umowy, nie dających się przewidzieć w chwili zawarcia niniejszej umowy 

4. Strony będą dążyć do rozstrzygnięcia sporów mogących wyniknąć przy realizacji 
niniejszej umowy na drodze ugodowej. 

5. Jeżeli strony nie osiągną kompromisu wówczas sporne sprawy rozstrzygane będą 
przez Sąd powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

6. Umowa niniejsza została sporządzona w 2/dwóch jednobrzmiących egzemplarzach – 
po 1/jednym egzemplarzu dla każdej ze stron. 

 
Zamawiający:  Wykonawca  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

załącznik nr 6 do specyfikacji 

……………………………………………….. 
Pieczęć firmowa Wykonawcy/ów* 
 
 

PARAMETRY TECHNICZNE SYSTEMU RADIOCHIRURGII 
 

PARAMETRY WYMAGANE 
 

Lp Parametry urządzenia 
Wymó

g 

Odpowiedź Wykonawcy 
TAK/NIE 

 

I. Parametry ogólne  

1. Producent/Kraj 
TAK, 

(podać) 
 

2. Model/Typ 
TAK, 

(podać) 
 

3. 
Urządzenie fabrycznie nowe, rok produkcji nie wcześniej  niż 
2012r. 

TAK  

II. Źródło promieniowania 

1. 
Liniowy akcelerator elektronów generujący promieniowanie 
X (fotony) 

TAK  

2 
Zestaw stałych kolimatorów kołowych w zakresie średnicy 
pola od 5 mm do co najmniej 50 mm  

TAK  

3. 
Zmienna średnica pola kolimatora w zakresie od 5 mm do co 
najmniej 50 mm 

TAK  

4. 

Automatyczna zmiana kolimatorów w czasie seansu 
terapeutycznego – rozumiana jako zmiana wymiarów pola 
terapeutycznego w trakcie seansu terapeutycznego, przy 
czym ma być ona realizowana automatycznie bez 
konieczności wchodzenia obsługi do pomieszczenia 
terapeutycznego 

TAK  

5.  

Automatyczna zmiana średnicy pola kolimatora w czasie 
seansu terapeutycznego –  rozumiana jako zmiana 
wymiarów pola terapeutycznego w trakcie seansu 
terapeutycznego, przy czym ma być ona realizowana 
automatycznie bez konieczności wchodzenia obsługi do 
pomieszczenia terapeutycznego i bez konieczności wymiany 
fizycznego kolimatora 

TAK  

III. Mechanika systemu 

1. 
System umożliwiający napromienianie w dowolnej 
płaszczyźnie bez konieczności zmiany położenia pacjenta i 
pozycji stołu terapeutycznego 

TAK  

2. 
System umożliwiający terapię w jednym lub w kilku 
izocentrach 

TAK  



43 

3. 
System antykolizyjny uniemożliwiający zetknięcie się 
pacjenta z elementami ruchomymi systemu 

TAK  

IV. Stół terapeutyczny 

1. 

Stół terapeutyczny zintegrowany z oferowanym 
urządzeniem do napromieniania, umożliwiający korektę 
ułożenia pacjenta względem źródła promieniowania w 
oparciu o wykonaną kontrolę ułożenia 

TAK 
 

 

2. 
Automatyczne ustawianie pacjenta w położeniu właściwym 
do prowadzenia terapii 

TAK 
 

 

3. Możliwość ruchu stołu w trzech osiach i trzech rotacji TAK  

4. 
Automatyczne ruchy stołem w sześciu stopniach swobody 
wykonywane bez konieczności wejścia operatora do 
pomieszczenia terapeutycznego 

TAK  

5 Minimalna wysokość stołu 
55cm 

(±10%) 
 

V. System kontroli ułożenia pacjenta 

1. 
Obrazowy system kontroli ułożenia pacjenta wykorzystujący 
minimum dwa obrazy wykonane pod różnymi kątami w celu 
uzyskania informacji przestrzennej 

TAK, 
(opisać) 

 

2. 
Możliwość wykonywania zdjęć w trakcie procedury 
napromieniania bez konieczności jej przerywania 

TAK, 
(opisać) 

 

3. 
Możliwość wyboru częstotliwości wykonywania zdjęć 
kontrolujących położenie guza 

TAK  

4. 

System kontroli ułożenia zintegrowany z urządzeniem 
terapeutycznym umożliwiający automatyczną zmianę 
położenia pacjenta lub zmianę określenia położenia 
akceleratora w trakcie napromieniania w przypadku zmiany 
położenia guza nowotworowego 

TAK, 
(opisać) 

 

5. 
System do kontroli ruchów guza podlegającym ruchom 
oddechowym 

TAK, 
(opisać) 

 

6. 
System do kontroli położenia guzów wewnątrzczaszkowych 
bez konieczności stosowania znaczników 

TAK, 
(opisać) 

 

7. 
System do kontroli położenia guzów kręgosłupa bez 
konieczności stosowania znaczników  

TAK, 
(opisać) 

 

8. 
System do  kontroli guzów płuc położonych obwodowo bez 
konieczności stosowania znaczników 

TAK, 
(opisać) 

 

9. 

System umożliwiający napromienianie guzów 
niepodlegających ruchom oddechowym – 
wewnątrzczaszkowych, kręgosłupa itp. z błędem mniejszym 
niż 1mm 

TAK, 
(opisać) 

 

10. 
System umożliwiający napromienianie guzów podlegających 
ruchom oddechowym – płuc, jamy brzusznej itp. z błędem 
mniejszym niż 2mm 

TAK, 
(opisać) 

 

11. 
System umożliwiający napromienianie nowotworów stercza, 
uwzględniający korektę ruchów w trakcie napromieniania 

TAK, 
(opisać) 

 

12. System kontroli położenia guza wymagający stosowania TAK,  



44 

 

VI. System planowania leczenia (SPL) 

1. 
Pełna integracja systemu planowania leczenia z 
oferowanym urządzeniem do napromieniania. System 
planowania leczenia dedykowany do radio-chirurgii. 

TAK 
 

 

2. 

System planowania leczenia zawierający następujące 
elementy:  
- fuzję obrazów z różnych urządzeń obrazowych 
(CT/NMR/PET w formacie DICOM ver3.0 i DICOM RT) 
- planowanie rozkładów dawek – 3D, z uwzględnieniem  
niejednorodnej gęstości; 
- konturowanie struktur anatomicznych i obszarów do 
leczenia; 
- obliczanie i optymalizację rozkładu dawki; 
- przeglądanie i edycja planów leczenia  (rozkłady dawek, 
DVH); 

TAK, 
(opisać) 

 

3. Możliwość obliczania rozkładów dawki metodą Monte Carlo TAK  

4. 
Co najmniej dwie różne metody optymalizacji w tym jedna, 
w której funkcja celu zawiera optymalizację sumarycznej 
liczby jednostek monitorowych 

TAK  

5. 
Możliwość konturowania na przekrojach poprzecznych, 
czołowych, strzałkowych i skośnych 

TAK  

6. 
Możliwość kopiowania konturów z jednego zestawu 
obrazów na drugi 

TAK  

7. 
Automatyczne konturowanie w procesie planowania 
leczenia prostaty 

TAK  

8. 
Możliwość wizualizacji na jednej stacji roboczej min. 3 
planów bez konieczności ich otwierania i zamykania 

TAK  

9. 
Dwie stacje planowania leczenia. Wspólna baza danych 
(komputery stacjonarne spełniające wymagania SPL) 

TAK  

10. 
Kolorowa drukarka laserowa, do wydruków planowania 
leczenia 

TAK  

VII. System zarządzania danymi 

1. 
Zintegrowany system archiwizacji (baza danych planów 
leczenia) 

TAK  

2. 
Wdrożone mechanizmy autoryzacji i audytów planów 
leczenia oraz historii leczenia 

TAK  

3. 
Wdrożony mechanizm zmian dokonywanych w planie 
leczenia 

TAK  

4. 

Interfejs sieciowy w formacie DICOM 3.0 z następującymi 
funkcjami: 
- Dicom Print 
- Dicom Send/Receive 
- Dicom Storage 
- Dicom Query/Retrive SCP 

TAK  

znaczników (opisać) 



45 

- Dicom Query/Retrive SCU 
- DICOM RT 

5. 
Interfejs sieciowy do połączenia z systemem ARIA Varian 
Medical System 

TAK 
 

 

VIII. Dokumentacja urządzenia 

1. 
Świadectwo CE dla oferowanego systemu – załączyć do 
Oferty 

TAK  

2. 
Instrukcja obsługi oferowanego urządzenia w języku polskim 
– należy dostarczyć wraz z urządzeniem 

TAK  

3. 
Warunki zainstalowania urządzenia w języku polskim - 
załączyć do Oferty 

  

4. 
Dokumentacja serwisowa oferowanego urządzenia w języku  
polskim i angielskim. Dokumentację należy dostarczyć wraz 
z urządzeniem.  

TAK  

IX. Gwarancje i dostępność części zamiennych dla urządzenia 

1. 

Warunki gwarancji  i rękojmi dla urządzenia: min. 12 
miesięcy licząc od dnia  przekazania przedmiotu zamówienia 
do eksploatacji i podpisania końcowego protokołu odbioru. 
W tym 3 bezpłatne przeglądy serwisowe. 

 Wliczone w cenę wszystkie koszty związane z naprawą 
urządzenia w  siedzibie  Zamawiającego -  w ciągu 3 dni 
roboczych od dnia powiadomienia o awarii lub uszkodzeniu.  
W przypadku konieczności wykonania naprawy poza 
siedzibą Zamawiającego lub jeśli z przyczyn technicznych  
nie możliwe jest dokonanie naprawy w ciągu 3dni,  
nieprzekraczalny czas usunięcia uszkodzenia wynosi do 14 
dni roboczych.  
Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas naprawy 
urządzenia. 
W przypadku 3-krotnej naprawy gwarancyjnej tego samego 
elementu lub podzespołu Wykonawca obowiązany jest 
wymienić ten element (podzespół) na nowy. 
Jeżeli w okresie gwarancji ujawnią się wady fizyczne 
urządzenia – przedmiotu zamówienia, uniemożliwiające jego 

poprawne użytkowanie, Wykonawca  usunie wady 
poprzez wymianę wadliwego elementu lub wymieni 
przedmiot zamówienia na nowy. W przypadku 
okoliczności określonych wyżej przedłużeniu ulega okres 
gwarancji o okres niesprawności dostarczonego urządzenia 
– przedmiotu zamówienia. 
 

TAK, 
(podać) 

 

2. 
Dostępność części zamiennych do urządzenia oraz serwis 
pogwarancyjny min. 10 lat po upływie okresu gwarancji 

TAK  

X. Instalacja urządzenia 

1. 
Kompleksowe wykonanie prac związanych z 
zainstalowaniem urządzenia i jego uruchomieniem w 

TAK  



46 

zakresie: 
- Transport i dostarczenie wszystkich elementów systemu 
do miejsca instalacji, 
- Pozycjonowanie i osadzenie ram montażowych we wnęce 
posadzkowej, w koordynacji z wykonawcą prac 
budowlanych, który zaleje wnękę mieszanką betonową, pod 
nadzorem dostawcy urządzenia, 
- Pozycjonowanie i montaż elementów podstropowych 
systemu, w koordynacji z wykonawcą prac budowlanych, 
- Montaż i uruchomienie wszystkich elementów systemu, 
- Podłączenie się do zasilania elektrycznego istniejącego w 
pomieszczeniu przeznaczonym do montażu przyśpieszacza, 
- Przeprowadzenie odpowiednich pomiarów i testów 
fizycznych oraz przedstawienie ich w formacie protokołu, 
- Przeprowadzenie odbiorów technicznych pozwalających na 
bezpieczną eksploatację urządzeń i użytkowanie 
pomieszczeń,  
- Instalacja ma być kompletna zgodna z polskimi przepisami, 
a urządzenie wraz z pomieszczeniami gotowe do użytku. 

XI. Szkolenia 

1. 

Szkolenia: 
- personelu medycznego (lekarze, fizycy, technicy) w 
zakresie obsługi i eksploatacji przedmiotu umowy w miejscu 
instalacji sprzętu (w ilości co najmniej 60 osobodni) oraz w 
ośrodkach zagranicznych (w ilości co najmniej 60 osobodni) 
zabezpieczając w pełni wszystkie związane z szkoleniami 
koszty 
- personelu technicznego w zakresie obsługi, eksploatacji, 
konserwacji i serwisowania urządzenia w miejscu instalacji 
sprzętu (w ilości co najmniej 5 dni), a jeżeli zaistnieje taka 
potrzeba to również w innych ośrodkach referencyjnych 
zabezpieczając w pełni wszystkie związane z szkoleniami 
koszty 
Termin szkolenia zostanie ustalony przez Zamawiającego i 
Wykonawcę, jednak rozpoczęcie szkolenia nastąpi nie 
później niż przed podpisaniem bez zastrzeżeń „Protokołu 
Końcowego”. Szkolenia zostaną potwierdzone wydaniem 
świadectw dla wszystkich uczestników. 

TAK, 
(opisać) 

 

  



47 

PARAMETRY OCENNE 
 

Lp Parametry urządzenia 
Wymó

g 
Wartość oferowana 

Zasady punktacji 

II. Źródło promieniowania 

1. Energia fotonów ≥6MeV  
=6 - 0 pkt. 

>6 - 10 pkt. 

2. Maksymalna moc dawki w warunkach standardowych 
≥8 

Gy/min 
 

=8 - 0 pkt. 
>8 - 10 pkt. 

3. Liczba stałych kolimatorów kołowych  ≥10  
=10 - 0 pkt. 

>10 - 10 pkt. 

4. 

Osłabienie promieniowania przez kolimatory – rozumiany 

jako dopuszczalny procent pierwotnej wiązki 
promieniowania przechodzącej przez ściany kolimatora 
(nie od strony wylotu wiązki – formującej geometrię 
wiązki promieniowania) 

≥99%  

=99 - 0 pkt. 
>99 - 10 pkt. 

III. Mechanika systemu  

1. Liczba stopni swobody zmiany położenia akceleratora ≥5  
=5 - 0 pkt. 

>5 - 10 pkt. 

2. 

Całkowity błąd określenia położenia guza 
niepodlegającego ruchom oddechowym z 
uwzględnieniem systemu obrazowego kontroli 
położenia guza wraz z oprogramowaniem do korekty, 
stół terapeutyczny oraz położenie akceleratora – jest to 
błąd pozycjonowania nieruchomego fantomu  
wykorzystujący system obrazowania oraz stół dostępny 
na aparacie terapeutycznym w odniesieniu do 
referencyjnych obrazów tomograficznych  

≤1 mm  

=1 - 0 pkt. 
<1 - 10 pkt. 

3. 

Całkowity błąd określenia położenia guza 
podlegającego ruchom oddechowym, uwzględniający 
system obrazowy kontroli położenia guza wraz z 
oprogramowaniem do korekty, stół terapeutyczny, 

≤2 mm  

=2 - 0 pkt. 
<2 - 10 pkt. 



48 

położenie akceleratora oraz system kontroli ruchów 
oddechowych – jest to błąd pozycjonowania 
ruchomego fantomu  wykorzystujący system 
obrazowania oraz stół dostępny na aparacie 
terapeutycznym w odniesieniu do referencyjnych 
obrazów tomograficznych  

 
 
 
 

 
 
 
 
Oświadczam,  że oferowane powyżej wyspecyfikowane urządzenie jest kompletne i będzie gotowe do użytku bez żadnych dodatkowych zakupów 
i inwestycji. 
Oświadczam, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia wszystkie wymienione w powyższej tabeli wymagania. 
Parametry techniczne określone przez Zamawiającego w niniejszym druku są warunkami granicznymi. Nie spełnienie nawet jednego z ww. 
wymagań spowoduje odrzucenie oferty. 
 
                                                                                                                       ______________________________ 
                                                                                                                       pieczątka i podpis Wykonawcy/ów* 
   data…………………..                                                                   

IV. Stół terapeutyczny  

1. 
Maksymalne obciążenie stołu zapewniające możliwość 
wszystkich ruchów z zachowaniem precyzji 

≥185kg  
=185 - 0 pkt.  

>185 - 10 pkt. 



49 

Załącznik nr 7 do specyfikacji 

 

W związku z wdrożonym w Wielkopolskim Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Poznaniu 

(nazywanym dalej WCO) Systemem Zarządzania Środowiskowego i Systemem Zarządzania Bezpieczeństwem i 

Higieną Pracy zobowiązuje się wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie należącym do 

WCO do stosowania poniższych zasad: 

1.      Przed przystąpieniem do realizacji zadania wykonawca wyznacza osobę odpowiedzialną za 
przestrzeganie zobowiązań zawartych w niniejszym dokumencie. 

2.      Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania wymagań funkcjonującego w WCO Systemu Zarządzania 
Środowiskowego, a w szczególności do: 

a.      Przestrzegania przez podległe osoby ogólnych przepisów oraz zasad BHP i Ppoż., 

b.      Organizacji stanowisk roboczych – zgodnie z w.w. przepisami, 

c.       Zapoznania się ze szczegółowymi instrukcjami wewnętrznymi BHP i Ppoż. oraz wysłuchanie niezbędnych 
wyjaśnień osoby nadzorującej, 

d.      Przeprowadzenie uzupełniającego instruktażu stanowiskowego uwzględniającego wymogi instrukcji BHP 
i Ppoż., 

e.      Zobowiązanie osób bezpośrednio nadzorujących wykonawstwo do stosowania się do szczegółowych 
uwag i zaleceń otrzymywanych od osoby zlecającej wykonanie prac oraz od służby BHP, 

f.        Właściwej gospodarki odpadami: 
-       Prowadzenie segregacji odpadów w miejscu ich powstawania, 
-       Gromadzenie wytworzonych odpadów w wyznaczonych, oznakowanych  

i zabezpieczonych miejscach, 
-       usuwanie odpadów z terenów należących do WCO we własnym zakresie,  
-       uzgodnienie sposobu i miejsca tymczasowego gromadzenia i postępowania z odpadami niebezpiecznymi 

z Inspektorem ds. BHP WCO, 

g.      Oznakowanie i zabezpieczenie terenu przed skażeniem substancjami niebezpiecznymi, 

h.      Oznakowanie i zabezpieczenie terenu prowadzonych prac remontowo-budowlanych, 

i.        Zabezpieczenia terenu zakładu przed niepożądanymi emisjami pyłów i gazów technicznych, 

j.        Realizacji zadania w sposób najmniej uciążliwy dla środowiska w tym racjonalnego korzystania z wody, 
energii elektrycznej i innych surowców, 

k.       Stosowania przy realizacji zadań sprzętu sprawnego technicznie, m.in.: 
-       bez wycieków oleju, 
-       spełniającego wymogi BHP i prawa o ruchu drogowym, 

W IEL KO POL S KIE  CEN TR U M  ON KOL OG I I  

Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na 
terenie i na rzecz Wielkopolskiego Centrum Onkologii. 

Edycja 
1 

 

    



50 

l.        W przypadku zaistniałej awarii natychmiast powiadomić Inspektora ds. BHP / Z-cę Dyrektora ds. 
Ekonomiczno-Eksploatacyjnych, w celu podjęcia wspólnych działań naprawczych – jeżeli nastąpi 
niekontrolowany wyciek oleju należy zastosować skuteczny sorbent, zebrać warstwę skażoną i 
przetransportować do utylizacji, 

m.    Utrzymania porządku w obszarze swojej działalności, 

n.      Uporządkowania terenu po zakończeniu przedsięwzięcia, 

3.      Wykonawca odpowiada za negatywne wpływy na środowisko naturalne wynikające z postępowania 
niezgodnego z w.w. zasadami. 

4.      Wykonawca odpowiada w całości za prewencję BHP i Ppoż., postępowania powypadkowe dotyczące 
swoich pracowników. 

5.      Wykonawca zewnętrzny zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania również służb BHP WCO o 
zaistniałym wypadku / pożarze z udziałem swoich pracowników. 

6.      Osoby, które przebywają na terenie należącym do WCO przez określony krótki czas wymagany dla 
wykonania prac, jak np.: kierowcy taboru samochodowego, zobowiązani są do przestrzegania wszelkich 
znaków i opisów zakazu i nakazu. Osoby te nie mogą przebywać w rejonach innych niż wyznaczone dla 
np. załadunku lub rozładunku. 

7.      WCO zastrzega sobie prawo kontroli realizacji powyższych zobowiązań przez swoich przedstawicieli. 

8.      Wykonawcy prac zobowiązują się do natychmiastowego usunięcia z terenu WCO osób, wskazanych 
przez przedstawicieli WCO, które nie stosują się do w.w. zasad oraz ogólnych i szczegółowych 
(obowiązujących w WCO) zasad BHP i Ppoż.  

Oświadczam, że przyjmuję zasady ustalone w niniejszym protokole 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYKONAWCA 

…………………………….. 
 
…………………………….. 
 
…………………………….. 

ZLECAJĄCY 

Wielkopolskie 
Centrum Onkologii 

im. Marii 
Skłodowskiej – Curie 

w Poznaniu 

Przedstawiciel 
Wykonawcy: 

…………………………….. 
Przedstawiciel 
Zlecającego: 

…………………… 

Data: …………………………….. Data: …………………… 

Podpis: 

 
 
 
…………………………….. 

Podpis: …………………….. 



51 

Załącznik nr 8 do specyfikacji 
 
Protokół z wizji lokalnej i zapoznania się z dokumentacją techniczną pomieszczeń związanych z 
realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami postępowania o udzielenie zamówienia na:  
 
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________ 
 
 
Dnia ___________________________ 
 
Przedstawiciele Firmy …………………………………………………….. 

(nazwa, adres, pieczęć firmowa) 
 
1………………………………………………………………….. 

(imię, nazwisko, stanowisko) 
 
2…………………………………………………………………… 

(imię, nazwisko, stanowisko) 
 
3……………………………………………………………………. 

(imię, nazwisko, stanowisko) 
 
W obecności przedstawicieli Zamawiającego 
 
1…………………………………………………………………………….. 

(imię, nazwisko, stanowisko) 
 
2………………………………………………………………………………. 

(imię, nazwisko, stanowisko) 
 
Wymienieni wyżej przedstawiciele zapoznali się z dokumentacją techniczną pomieszczeń 
związanych z realizacją przedmiotu zamówienia, ich lokalizacją, itp. 
Dokonali w siedzibie Zmawiającego wizji lokalnej pomieszczeń związanych z realizacją przedmiotu 
zamówienia na terenie Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu 
 
W trakcie wizji dokonano następujących czynności: 
 
1. …………………………………………………………………………….. 
2. …………………………………………………………………………….. 
3. …………………………………………………………………………….. 
 
Podpisy przedstawicieli Firmy                                    Podpisy przedstawicieli Zamawiającego 
 
1. .................................                                                         1. .......................................... 
2. .................................                                                         2. ......................................... 
3. ................................                                                          3. ......................................... 


